
8
2009RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna     VII. ročník       srpen     zdarma 

1

V blízkosti  bývalého  cukrovaru  na 
Zavadilce zahájilo město dlouho plánova-
nou  výstavbu  skateparku.  Poté,  co  se  po 
několika pokusech podařilo najít vhodnou 
lokalitu, která  je dálnicí oddělená od obyt-
ných zón a návštěvníci skateparku tak nebu-
dou  nikoho  rušit,  museli  zástupci  města 
vyřešit také finanční stránku. 

„Opakovaně  jsme se  snažili na 
realizaci této akce získat pro-
středky z evropských  fondů, 
nenašli  jsme  však  žádný 
vhodný dotační  titul, z něhož 
by tento typ sportoviště bylo možné 
podpořit.  Zastupitelstvo  se  proto  roz-
hodlo  vložit  do  stavby  skateparku  peníze 
z městského rozpočtu. Nový skatepark totiž 
považujeme  za  důležitý  nejen  jako  nové 
sportoviště, ale  i jako rozšíření nabídky na 
využití volného času neorganizované mlá-
deže a v neposlední řadě i jako jeden z prvků 
prevence kriminality,“ vysvětlil místostarosta 
Tomáš Havel. 

Součástí stavby je rovněž vybudování 2,5 
metru široké přístupové účelové komunika-
ce v délce 353 metrů s živičným povrchem, 
která se na západní straně napojí na stávající 
chodník u lávky přes Litavku a dále pak na 
nově  budovanou  cyklostezku  Po  stopách 
českých králů z Berouna do Králova Dvora. 

„Na východní  straně bude-
me přístup řešit  scho-
dištěm  vedoucím 
ze stávajícího 
chodníku 
podél 

ul ice 
k železnič-

nímu  nádraží. 
Návštěvníci  se  tak 

ke  skateparku  pohodlně 
dostanou jak od sídliště Litava, 

tak i ze strany od Velkého sídliště, a to pěšky 
i na kole,“ doplnila městská architektka Dana 
Vilhelmová.

Samotný  nezastřešený  skatepark  bude 

železobetonový a využijí ho  jak  skateboar-
disté a in-line bruslaři, tak i jezdci na BMX. 

Je  přitom  navržen  tak,  aby  umožnil 
jízdu  nejširší  skupině  uživatelů 

od začátečníků až po pokro-
čilé. Dominují  zde překážky, 
které známe z běžného pou-

ličního prostředí, tzn. různě vyso-
ké  a dlouhé  sjezdy,  schody,  zábradlí, 

zídky, lavičky či obrubníky.
Projekt na výstavbu skateparku umístě-

ném na ploše o rozměrech 40 x 19,5 metru 
navrhla  firma Mystic Constructions,  spol. 
s r. o., Praha, která bude na základě výbě-
rového  řízení  i zhotovitelem  stavby.  Tato 
společnost  již  realizovala  podobné  areály 
v Litvínově, Chomutově či v Kynšperku nad 
Ohří.

„Nové  sportoviště  bychom  chtěli  slav-
nostně  otevřít  letos  v říjnu,“  poznamenal 
Tomáš Havel.

Berounští Medvědi se stali mistry republiky v in-line hokeji. Po dramatickém finálo-
vém dvojutkání, v němž berounský tým dokázal dvakrát zvítězit 4:3 a 6:5, zvedli hráči 
z Berouna nad hlavu pohár pro mistra in-line hokejové extraligy. Pohár předával čestný 
předseda mezinárodní hokejové federace Miroslav Šubrt. Sedm hráčů IHC Berounští 
Medvědi si vybojovalo svými ligovými výkony nominaci na  Mistrovství světa organizace 
FIRS (Mezinárodní federace kolečkového bruslení) v italském Varese. Brankář Martin 
Altrichter, obránci Martin Tvrzník a Aleš Zacha a útočníci Davis Balázs, Jan Besser, 
Petr Šinágl a Ladislav Vlček v dresu národní reprezentace pomohli českému týmu k zisku 
bronzových medailí. Další informace o in-line hokeji v zářijovém čísle Radničního listu.

Nové sportoviště pro začátečníky i pokročilé bude slavnostně otevřeno v říjnu 

Město zahájilo výstavbu skateparku

Z obsahu
Za rok bude v Berouně 
nová mateřská škola

Hradební ulice
má novou tvář

Archeologové U Černého 
koně vykopali cenné nálezy

Uhradili jste všechny 
své dlužné částky?

40. výročí berounského
letního kina20

19

15

2

3



investice8/2009

www.mesto-beroun.cz2

Město uspělo s žádostmi o dotace a na své projekty získá téměř 34 milionů korun

Beroun získal miliony na mateřskou školu i lávku

Město  Beroun  uspělo  se  svou  žádostí 
o dotaci  na  přestavbu  objektu  bývalých 
jeslí  na  Velkém  sídlišti  (na  snímku  dole) 
a na  rekonstrukci  železniční  lávky  přes 
Berounku  na  Závodí.  Z regionálního 
operačního  programu  Evropské  unie  tak 
získá významný finanční příspěvek ve výši 
92,5% celkových nákladů.

Do  otevření  nové  mateřské  školy  se 
čtyřmi  třídami  a kapacitou  osmdesát  dětí 
tak  v současné  době  zbývá  zhruba  rok. 
„Projekt  byl  již  schválen  Výborem  Re-
gionální  rady  a nyní  čekáme  na  výzvu 
k doložení  potřebných  dokladů  nutných 
k podpisu  grantové  smlouvy.  Poté  bude 
vypsáno  výběrové  řízení  na  dodavatele 
stavby  objektu,  dětských  hřišť  a sadových 
úprav.  Práce  musíme  dokončit  nejpozději 
do  srpna  příštího  roku,  aby  do  nového 
předškolního zařízení mohly děti nastoupit 
od začátku školního roku,“ připomněl mís-
tostarosta Tomáš Havel. 

Projekt  předpokládá  vedle  staveb-
ních  úprav  stávajících  místností  také 
rozšíření kapacity objektu o jednu třídu, 
dále  zateplení,  výměny  oken  a dveří, 
revitalizaci  zahrady  a výstavbu  tří 
nových  hřišť.  Celkové  náklady  projek-
tu  jsou  vyčísleny  na  26 milionů  korun, 
z městského  rozpočtu  půjdou  na  tuto 
akci  zhruba  dva  miliony  korun,  zbytek 
pokryje evropská dotace.

Obyvatelé  Závodí,  pacienti  a perso-
nál  berounské  nemocnice  i cyklisté  jistě 
uvítají  zahájení  další  investiční  akce, 
kterou je rekonstrukce 234 metrů dlouhé 
železniční lávky přes Berounku (na horním 
snímku).  „Cílem  je  zlepšení  podmínek 

pro  pravidelné  využívání  pěší  i  cyklodo-
pravy  vedoucí  přes  stávající  železniční 
lávku,  která  propojuje  oblast  městské 
čtvrti Závodí s nádražím ČD. Lávka je ve 
špatném stavu, proto bude nutné obnažit 
nosnou konstrukci lávky, obnovit pochozí 
vrstvy  a zvýšit  zábradlí,“  řekla  městská 

architektka  Dana  Vilhelmová.Součástí 
projektu  je  rovněž  instalace  veřejného 
osvětlení,  úprava  příjezdových  komuni-
kací  k lávce,  umístění  dvou  stojanů  na 
kola  a doprovodného  mobiliáře.  Cel-
ková  rekonstrukce  lávky bude stát  téměř 

10,5  milionu  korun,  z toho  9,7  milionu 
tvoří dotace. Zahájení prací  je  závislé na 
podepsání smlouvy o přidělení finančních 
prostředků, poté bude vypsáno výběrové 
řízení  na  dodavatele  stavebních  prací. 
Lávka by měla začít sloužit veřejnosti na 
začátku příštího roku.



informace 8/2009

www.mesto-beroun.cz 3

Koncem  července  byla  dokončena  rekonstrukce  jedné 
z nejmalebnějších  ulic  v centru  města  -  ulice  Hradební.  Tato 
ulička vinoucí se podél hradeb si ponechala i svůj původní název. 
Ve  středověku oddělovala Hradební či Šancovní ulice městské 
hradby od ostatní zástavby a byla vůbec nejdelší ulicí v Berouně. 
Dnes naopak patří se svými 132 metry mezi ty úplně nejkratší. 

„Vzhledem k tomu, že Hradební ulice plynule navazuje na 
ulici s názvem Hrdlořezy, byl pro její zádlažbu vybrán stejný typ 
zámkové dlažby i stejná skladba. Nově bylo v ulici vybudováno 
veřejné osvětlení a součástí rekonstrukce bylo i odvodnění vo-
zovky a osetí zelených pásů mezi vozovkou a hradbami travní 
směsí  včetně  vysázení  keřů,“  popsal  investici  místostarosta 
Tomáš Havel.

Vozovka je široká 3,5 metru, v oblouku u výjezdu na kruhový 
objezd  v Havlíčkově  ulici  je  rozšířena  na  4  metry.  Devastaci 
zelených pásů v okolí hradeb by měly zabránit zvýšené obrub-
níky.  Komunikace  je  jednosměrná  od  ulice  Hrdlořezy  k ulici 
Havlíčkova.  Z fondu  Programu  regenerace  městské  památ-
kové zóny bylo v rámci městského rozpočtu vyčleněno na tuto 
investiční akci 1,6 milionu korun. 

Hradební ulice v historické zóně má novou tvář

Také  v měsíci  srpnu  bude  pokračovat 
rekonstrukce hlavního silničního tahu přes 
Beroun  a to  třetí  a čtvrtou  etapou,  které 
zahrnují  úsek  od  křižovatky  Politických 
vězňů  -  Wagnerovo  náměstí  až  po  křižo-
vatku  Plzeňská  -  Koněpruská.  Vzhledem 
k uzávěrce Radničního  listu  se nyní bude-
me snažit nastínit  jen předpokládaný scé-
nář  rekonstrukce,  který  se  samozřejmě 
může v závislosti na počasí  i na vzniklých 
problémech v průběhu stavby změnit. 

Zejména v úseku od budovy České pošty 
k obchodnímu domu Šírer, kde došlo v minu-
losti k opakovanému propadu vozovky, bude 
totiž nutné provést podrobnou diagnostiku, 
která rozhodne i o dalším postupu prací a pří-
padné  sanaci. Podle Richarda Romoliniho 
ze společnosti Strabag, která stavbu provádí, 
bude třetí etapa končící u obchodního domu 
Šírer  pro  stavbaře  trochu  oříškem,  i když 
pokládka asfaltového povrchu se bude stejně 
jako v případě předcházejících dvou etap pro-
vádět o víkendu. I tak ale bude nutné zajistit 
průjezd sanitek do budovy Medicentra, kde 
je  například  Dialyzační  centrum.  V plánu 
je  i kanalizační přípojka pro budovu kina. 
Frézování  vozovky  plánovali  stavbaři  na 
konec  července  hned  po  ukončení  druhé 
etapy končící na křižovatce Politických vězňů 
- Wagnerovo náměstí. 

Přesný  harmonogram  prací  nedokáží 
zástupci Strabagu dopředu říct. Třetí etapa 
půjde ruku v ruce se čtvrtou a předpokládá se, 
že první tři týdny v srpnu bude platit objížď-
ka rekonstruovaného úseku vedoucí ulicemi 

Na Dražkách - U Archivu - Tyršova, odkud 
je pak možné zajíždět do všech ulic v centru. 
Obsluhovány nebudou pouze zastávky MHD 
Plzeňská brána a Plzeňka.  „Zřízeny budou 
náhradní zastávky U Zelených a Wagnerovo 
náměstí,“ uvedl Vladimír Káš ze společnos-
ti  PROBO  BUS,  a.  s.  Čtvrtá  etapa  ukončí 

rekonstrukci Plzeňské na křižovatce s ulicí 
Koněpruskou. Zde by navíc mělo dojít  ještě 
k výměně vodovodního  řadu.  „Budeme se 
snažit udělat co nejvíce práce o prázdninách, 
ale počítejte  raději  s dokončením koncem 
září,“ dodává Romolini.  

Na  rekonstrukci  ulice  Plzeňská,  jejímž 
investorem  je  Středočeský  kraj,  se  bude 
podílet i město, konkrétně na rekonstrukci 
chodníků a parkovacích pruhů, které  jsou 
v jeho  majetku.  „Bylo  by  škoda  nevyužít 

příležitosti,  kdy  dochází  k prostorovým 
úpravám  komunikace  včetně  sjednocení 
šířky  vozovky.  Ta  by  měla  mít  v budouc-
nu  ve  všech  úsecích  šířku  sedm  metrů, 
rozšířená  bude  pouze  před  křižovatkami 
o odbočovací  pruhy,“  říká  Tomáš  Havel. 
„Nechali jsme proto zpracovat projektovou 

dokumentaci na rozšíření chodníků, umís-
tění  cyklostezky  v Plzeňské  ulici,  nového 
osvětlení, parkovacích zálivů a nové zeleně. 
Navýšení  rozpočtu  o finanční  prostředky 
na  tuto  investiční  akci  ve výši 11,4 milio-
nu  korun  schválili  již  na  červnovém  jed-
nání  berounští  zastupitelé,“  dodává  mís-
tostarosta.  Budoucí  cyklostezka  povede 
od budovy Medicentra po Plzeňské až do 
Králova Dvora a sloužit bude jak k dopravě 
do zaměstnání, tak cykloturistům. 

Rekonstrukce Plzeňské ulice si vyžádá úplnou uzavírku až ke křižovatce Bratří Nejedlých

Při opravě Plzeňské vzniknou i nová parkovací stání

Třetí etapa rekonstrukce hlavního silničního tahu přes Beroun skončí u Plzeňské brány.



historie8/2009

www.mesto-beroun.cz4

O čem psaly Hlasy od Berounky před 100 lety
42. díl historického seriálu Radničního listu - sRpen 1909

Znamení před koncem světa
 

U nás  v Berouně  pozorujeme  také 
mnohá  znamení  a zjevy,  které  nasvědčují 
tomu, že blíží se konec vlády party radniční 
a že máme v předvečer voleb. Jedním a vel-
mi příznačným zjevem toho  jest resignace 
p. Jana Nerada na všechny funkce a z obec-
ního zastupitelstva a odůvodňuje  ji  tím, že 
se ho starosta Horák nezastal. Znáte všich-
ni p. Nerada a víte, jak poctivě, ba skoro do 
roztrhání  sloužil  radničním  pašům,  kteří 
jej všude nastrkovali - ale nikdy nestarali se 
o to,  co  s ním se děje a jak by mu pomoci 
měli z bryndy. Pan Nerad svým rozhodnu-
tím měl by býti příkladem všem ostatním.

Jiné  znamení  jest  donesená  nám  zprá-
va,  že  všechny  reklamace,  jež  byly  zaslá-
ny  k rozhodnutí  místodržitelství  v Praze, 
jsou vyřízeny a reklamujícím doručeny - to 
znamená vypsání  voleb do 8 dnů. Dalším 
úkazem jest, že starosta Horák sestoupil se 
svého trůnu a porůznu přišel zaklepati, zda 
nebyla by možna dohoda - byl ale, bohudík, 
vždy  a všude  rázně  odbyt;    jediná  to  byla 
parta  mezinárod.  socialistů  s Reinerem 
v čele, která si s ním přísahala věrnost.

Jak se žije v Americe
Berounští  studenti  vysokoškolští  zase 

jednou po  letech vybočili  z kolejí obvyklé 
své činnosti prázdninové. Na místo  tance-
raje budou v úvod své činnosti pořádati dne 
21. srpna v 8 hodin večer v sále „u tří korun“ 
přednášku, ku které pozvali si p. K. Pelanta, 
bývalého redaktora „Volné Myšlenky“. Jelikož 
sympatický pan redaktor nejen jako cestova-
tel po Americe, nýbrž i jako výborný znatel 
sociálních  i kulturních poměrů  je všeobec-
ně znám a thema přednášky „O poměrech 
v Americe  a u nás“  samo  za  sebe  mluví, 
mohou se pořadatelé nadíti, že naše uvědo-
mělé a pokrokové občanstvo svoji návštěvou 
k další práci  studenty povzbudí. Nepatrné 
vstupné:  I. místo 60 h,  II. místo 40 h,  III. 
místo 30 h, k stání 20 h umožňuje každému 
účast na přednášce. Čistý výnos ve prospěch 
podpůrných studentských fondů.

 

Nereptejte proti purkmistrovi
 

V poslední  schůzi  hasičů  vřele  dopo-
ručoval  Sklenička,  muž  bohabojný,  hasič-
stvu,  aby  nereptalo  proti  našemu  panu 
purkmistrovi - nepochodil, hasičstvo není 
také s p. purkmistrem spokojeno. Aby ale 
viděli,  že dobrá vůle  tady  je, prováděla  se 
hned  den  na  to  revise  rekvisit  za  dozoru 
šefa hasičského Skleničky.

 Podpora střední škole  

Projev  souhlasu  s táborem  lidu,  pořá-
daným Občanskou besedou dne 19. m. m. 
v městě  našem  v zahradě  „u Čermáků“, 
jímž manifestováno bylo pro zřízení střed-
ní školy v Berouně, zaslala městská rada ve 
Zdicích  k rukoum  pana  Fr.  Vítkovského, 
kterýž zní: „Č. 1237. Jeho Blahorodí panu 
Fr.  Vítkovskému,  městskému  radnímu 
v Berouně!  Nemohouce  se  dne  19.  t.  m. 
súčastniti  táboru  lidu,  kdež  bylo  refero-
váno  „O nutnosti  zřízení  střední  školy 
v Berouně,  její  přátelích  a nepřátelích“, 
sdělujeme  s Vámi,  že  s navrženou  resolu-
cí  na  jmenovaném  táboře  v plném  znění 

souhlasíme,  uznávajíce  velkou  nutnost 
středních  škol  ve  Vašem  městě.  Za  měst-
skou  radu  ve  Zdicích,  dne  23.  července 
1909. F. Holeček, starosta, J. Mareš, radní.“

 

Zemřel starosta Jarova 
 

Ve  čtvrtek  22.  m.  m.  zemřel  v Pra-
ze  bývalý  dlouholetý  a zasloužilý  starosta 
obce  Jarova  pan  Josef  Smrčka,  doživ  65 
roků věku svého. Zesnulý pan Josef Smrčka 
patřil do řady oněch uvědomělých českých 
hospodářů,  kteří  duchem  i činem  oživi-
ti  chtějí  úrodnou  roli  života  našeho.  Jak 
činuplný  byl  uplynulý  život  jeho,  nejlépe 
vědí vrstevníci, kteří  v době první výstavy 
berounské stáli mu po boku. Byl po dlouhá 
leta  volen  starostou  obce  Jarova,  předse-
dou hosp.  spolku pro krajinu berounskou, 
rovněž zasedal co člen v okresním výboru 
a školní radě. Pro přímou a poctivou pova-

hu svou požíval lásky a úcty všech, s nimiž 
do styku přicházel. 

Poslední  leta  svého  činností  bohatého 
života  trávil na odpočinku u svého zetě p. 
MUDra.  O.  Kučery  v Berouně,  odkud  za 
tklivé  účasti  přátel  a ctitelů  svých  pocho-
ván byl na hřbitově sv. Václava v Berouně. 
Budiž mu země lehkou!

 

Založení Družstva střádalů
a Ruského kroužku 

 

Správní  výbor  Tělocvičné  jednoty 
„Sokol“ v Berouně usnesl  se ve  své schůzi, 
dne 29. července t. r. konané, zříditi v měs-
tě našem za příčinou blížícího  se velkého 

sletu  sokolského  na  Rusi,  jenž  projekto-
ván býti má v r. 1911, po případě později, 
„Družstvo střádalů“ a „Ruský kroužek“. 

Ruský  kroužek  bude  pečovati  a starati 
se, by každý, který zájem na  sjezdu onom 
má, vycvičil se ve významech ruských tak, 
aby úplně se mohl při zájezdu  tom se slo-
vanskými  bratry  dorozuměti.  Družstvo 
střádalů bude míti za úkol střádati libovol-
ný  obnos  na  cestu  onu.  Z téhož  sdružení 
může  každý  kdykoliv  vystoupiti  a úložky 
své bezúročně vybrati. 

Zájezdu  takového významu a za  takové 
příležitosti neopomene zajisté mnohý z nás 
použíti. Proto, kdo na věci samé zájem má, 
přihlas  se u bra.  Jos. Stefanidesa, účetního 
okresní hospodářské záložny v Berouně.

(Texty jsou zveřejněny v původním 
znění, bez jazykové korektury. Titulky jsou 
redakční.)

Zahradu restaurace u Čermáků využívaly často berounské spolky ke svým schůzím a jednáním. 
Na jejím místě stojí dnes budova České pojišťovny.



www.mesto-beroun.cz 5

8
2009BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Konina na hradě Točníku
1. a 2. 8. sobota a neděle 
od 10:00 do 17:00

Konina  aneb  koňský  talíř  ve  středo-
věkém  dressingu  okořeněný  šermem 
je pořad, který si klade za cíl představit 
koně v neobvyklých nebo méně známých 
vystoupeních.  Program  je  umístěn  do 
komorního  prostředí  známého  gotic-
kého hradu Točník, tedy na místo, kam 
koně vždy patřili, ale kde se s nimi dnes 
moc  často  nepotkáváme.  Hradní  atmo-
sféru  doplňuje  oživení  starých  koníren 
k jejich  původnímu  účelu,  dále  dobová 
krčma,  kapela,  několik  her  a soutěží 
pro děti - samozřejmě hlavně s koňskou 
nebo  rytířskou  tématikou,  a konečně 
dobové  příběhy  a šarvátky  se  šermem. 
A na co se můžete těšit? 

Třeba  na  novou  koňskou  pohád-

ku,  kterou  sehraje  Eliška  Šulcová  a Anna 
Klimovičová  se  svými  koňmi,  cvičenými 
metodou  tzv.  přirozené  komunikace.  Eva 
Havlíková  a členky  známého  kaskadér-
ského  týmu  Caballos  předvedou  exhibici 
v dámském sedle, Jindřiška Talaváňová a její 
koňský a dětský tým zase ukáží, kolik může 
být u koní legrace. Čeká vás také vystoupení 
Žanety Parohové a Denisy Roušarové s dre-
zurou  fríských  hřebců,  Lenka  Kočí  s kolek-
cí  dětských  her  a soutěží,  divadlo  a šerm 
v podání společnosti života středověkého W- 
Arlet,  středověká hudba od skupiny Gothic 
Teugel  či  středověký  tanec  s Tanečním 
divadlem  Fae.  Zapomenout  nesmíme  ani 
na  občerstvení  z krčmy  „U spálený  nohy“ 
a na  samotného  organizátora  akce,  kováře 
a cvičitele koní v jedné osobě Václava Staňka 
z Koňského  dvorce  Chmelištná,  který 
s Kristýnkou  a jejich  hosty  přiblíží  práci 
s koňmi ze země i ze hřbetu.

Pokud bude příznivé, tedy bezvětrné 
počasí,  proběhne  v sobotu  ve  20:30 
ohňová  podívaná  v podání  středověké 
společnosti  W-Arlet.  Celodenní  vstup-
né je pro dospělé 110 Kč, pro děti 50 Kč.

Informační centrum keltské kultury v Nižboru
v srpnu otevřeno každý den od 9:00 do 18:00 

Informační  centrum  keltské  kultury  bylo  otevřeno  v roce 
2004 v prostorách zrekonstruovaného zámku Nižbor, původně 
gotického  hradu  postaveného  Přemyslem  Otakarem  II.  Jeho 
vznik  byl  součástí  projektu  Keltská  Evropa,  jehož  cílem  je 
zpřístupnění památek keltské kultury na našem území a prezen-
tace  mezinárodních  souvislostí  keltské  civilizace  v Evropě. 
Každoročně se na zámku konají oslavy tří keltských svátků. Po-

slední sobotu v dubnu návštěvnickou sezónu tradičně zahajuje 
oslava svátku Beltaine. Poslední červencovou sobotu probíhají 
oslavy  svátku  Lughnasad.  Poslední  neděli  v říjnu  je  sezóna 
zakončena oslavami svátku Samhain. 

A co  uvidíte  v informačním  centru  na  zámku?  Interaktivní 
expozice  infocentra  návštěvníky  seznamuje  s rozšiřováním 
keltského  území  a s vojenskou  historií  Keltů,  s jejich  životem, 
kulturou, řemesly, náboženstvím a rituály, stejně jako s hlavní-
mi oppidy - keltskými sídlišti na území naší republiky a soused-
ních států. Jedním z nich byly i Stradonice, oppidum, které se 
rozkládalo na vrchu zvaném Hradiště přímo nad obcí Nižbor, 
naproti  zámku.  Součástí    multimediální  expozice  je  i projekce 
3D filmu Věčný život jednoho Kelta. Ke koupi tu najdete různé 
příručky,  knihy  a dárkové  předměty  s keltskou  tématikou. 
V prostorách zámeckého paláce provázejí návštěvníky průvodci. 
Objekt  je  přístupný  i pro  vozíčkáře,  v přízemí  najdou  výtah. 
Provozovatelem  Informačního  centra  keltské  kultury  je  Ústav 
archeologické památkové péče středních Čech, příspěvkové or-
ganizace Středočeského kraje. 

V letošním roce byla v nižborském centru instalována výstava 
„Doba železná je doba železná - počátky železářství“, autentické 
železné výrobky pocházejí z oppida Stradonice. Výstava potrvá 
do  24.  října.  Další informace o výstavě a kontaktní údaje na 
ICKK v Nižboru najdete na straně 9.



kino8/2009

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhraze-
na. Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

Veni, vidi, vici

17. 8. pondělí 20:00
18. 8. úterý 20:00
19. 8. středa 20:00
20. 8. čtvrtek 20:00
21. 8. pátek 20:00
22. 8. sobota 20:00
23. 8. neděle 20:00

Nová  česká  romantická  komedie.  Honza 
je  normální  a je  zamilovaný...  A jde  na 

Harry Potter a Princ dvojí krve

14. 8. pátek 18:30
15. 8. sobota 18:30
16. 8. neděle 18:30
17. 8. pondělí 17:00
18. 8. úterý 17:00
19. 8. středa 17:00
20. 8. čtvrtek 17:00
21. 8. pátek 17:00
22. 8. sobota 17:00
23. 8. neděle 17:00
24. 8. pondělí 17:00
25. 8. úterý 17:00
26. 8. středa 18:30

Velká  Británie.  Harryho  šestý  školní  rok 
v Bradavicích je pokažen válkou.

140 min. České znění. Přístupno.

Letní kino Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhraze-
na. Adresa: Na Kaplance, Beroun. Tel.: 
311 625 307. Web: www.kino.beroun.cz

Piráti na vlnách

29. 8. sobota 16:30

Velká Británie - Německo. Rebelantsky drzá 
komedie o skupince excentrických dýdžejů. 
Hudební kousky z šedesátých let.
134 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Případ nevěrné Kláry

30. 8. neděle 20:00
31. 8. pondělí 20:00

Koralína a svět za tajnými dveřmi

24. 8. pondělí 20:00
25. 8. úterý 20:00

USA.  Koralína  se  nastěhuje  do  nového 
domu.  Temná  chodba  vede  k velkému 
dobrodružství. A dospělí mají noční můry...

100 min. Přístupno.

brigádu  do  luxusního  hotelu  v Karlových 
Varech.

95 min. Přístupno od 12 let.

Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů

27. 8. čtvrtek 18:30
28. 8. pátek 16:30
30. 8. neděle 17:30
31. 8. pondělí 17:30
  1. 9. úterý 17:30
  2. 9. středa 18:30

USA.  Hrdinové  z prostředí  pod  bodem 
mrazu se vrací. Krysoveverčák má před se-
bou osudové setkání s krysoveverkou.

96 min. České znění. Přístupno.

Itálie - ČR. Filmový přepis románu Michala 
Viewegha.

92 min. České znění. Přístupno od 12 let.

Harry Potter a Princ dvojí krve

  1. 8. sobota po 21:30
  2. 8. neděle po 21:30

Více v rubrice Kino Mír Beroun.

USA. Pokračování úspěšné akční komedie 
s Benem Stillerem.

107 min. České znění. Přístupno.

Noc v muzeu 2

  3. 8. pondělí po 21:15
  4. 8. úterý po 21:15

Kletba měsíčního údolí

  5. 8. středa po 21:15

Maďarsko - Velká Británie. Tajemný strýc, 
nástrahy  a překvapení.  Filmový  přepis 
románové předlohy.

102 min. České znění. Přístupno.

Bejvalek se nezbavíš

  6. 8. čtvrtek po 21:15

USA. Romantická komedie: úspěšný foto-
graf je záletník a objeví se duchové.

100 min. České titulky. Přístupno.

Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů

  7. 8. pátek po 21:15
  8. 8. sobota po 21:15
  9. 8. neděle po 21:15

Více v rubrice Kino Mír Beroun.



www.mesto-beroun.cz 7

kino - výstavy 8/2009

Všude dobře, proč být doma

24. 8. pondělí po 20:45
25. 8. úterý po 20:45

Velká Británie. Roadmovie Sama Mendese 
o mladém  manželském  páru,  který  cestuje 
napříč Amerikou.

98 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Admirál

16. 8. neděle po 21:15

Ruský  velkofilm  o dějinách  a lásce:  And-
rej  Kolčak  svádí  boj  s Němci,  bolševiky 
a citem.
123 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Veřejní nepřátelé

20. 8. čtvrtek po 20:45
21. 8. pátek po 20:45

Coco Chanel

10. 8. pondělí po 21:15
11. 8. úterý po 21:15

Francie.  Dívenka  v sirotčinci  marně  čeká 
se svou sestrou každou neděli, že se pro ně 
tatínek vrátí.
105 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Wrestler

22. 7. sobota po 20:45
23. 7. neděle po 20:45

USA.  Mickey  Rourke  exceluje  v roli  býva-
lého  šampióna.  Dokonce  odmítl  i maskér-
ský trik v ringu. Uvidíte sami...
111 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

T.M.A.

12. 8. středa po 21:15
13. 8. čtvrtek po 21:15

Český  horor:  rockový  hudebník  a výtvar-
ník  Marek  se  vrací  do  starého  domu.  Ale 
tady straší... Režie: Juraj Herz.

93 min. Přístupno od 15 let.

Život je boj

14. 8. pátek po 21:15
15. 8. sobota po 21:15

USA.  Žádná  pravidla,  žádný  ring,  jen  boj 
o peníze a život.
105 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Krvavé pobřeží

17. 8. pondělí po 21:00
18. 8. úterý po 21:00
19. 8. středa po 21:00

Čína.  Režie:  John  Woo.  Akční  historický 
příběh ze staré Číny. 
147 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

USA.  Příběh  se  odehrál  před  bezmála 
osmdesáti  lety  a je  až  nebezpečně  aktuál-
ní:  zločinec  vzbuzuje  obrovské  sympatie 
veřejnosti. V hlavní roli Johnny Deep.

140 min. České titulky.

35 panáků rumu

26. 8. středa po 20:45

Francie.  Vzájemná  důvěra  a úcta  -  otec 
a dcera a jejich soukromý svět.
100 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Zažít Woodstock

27. 8. čtvrtek po 20:45

USA. Ospalé městečko, kde se začnou psát 
dějiny:  největší  hudební  událost  ze  srpna 
1969.
110 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Třehusk

28. 8. pátek 19:00

Noc na Karlštejně

28. 8. pátek 20:00

Vzpomínání s Petrem Králem

29. 8. sobota 19:00

Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů

29. 8. sobota 20:30

Michal Nesvadba

30. 8. neděle 10:30

Zábavné odpoledne

30. 8. neděle 12:00

Více o oslavách 40. výročí letního kina Be-
roun na straně 20.

Piráti ve vlnách

30. 8. neděle po 20:30

Více v rubrice Kino Mír.

Oslavy 40. výročí 
letního kina Beroun

Můj nejhezčí zážitek 
v letním kině

Před čtyřiceti lety byl v Berouně za-
hájen provoz letního kina. K tomuto 
výročí připravilo 
město ve spolupráci 
s městským kinem 
třídenní program, 
o němž se podrobně 
dočtete na straně 20. 
Další doprovodnou 
akcí je vzpomínková soutěž na téma: 
Můj nejhezčí zážitek v letním kině. 
Podělte se s námi o své vzpomínky.

Své písemné práce můžete přinést 
osobně do pokladny letního kina 
nebo do schránky Radničního listu 
v podatelně Městského úřadu Beroun 
na Husově náměstí 68. Můžete je poslat 
také mailem na adresu: kino.beroun@
iol.cz nebo poštou na adresu: Kino Mír, 
Politických vězňů 445, 266 01 Beroun. 

Došlé příspěvky vyhodnotíme, 
nejzajímavější zážitky odměníme 
a v případě vašeho souhlasu následně 
uveřejníme v Radničním listu a na we-
bových stránkách kina.



výstavy8/2009

www.mesto-beroun.cz8

Výstavy

MěsTsKá gAleRIe BeROuN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

Původně plánovaná výstava autorů z part-
nerského města Brzegu byla z technických 
důvodů zrušena.
n Vladimír Dousek - Krajinou Berounky
Výstava fotografií Vladimíra Douska potrvá 
do 6. 8.
n Vladimír Nosek - Fragmenty noci
Vernisáž  výstavy  koláží  a  olejomaleb  Vla-
dimíra Noska se uskuteční ve středu 12. 8. 
v 17:00. Výstava potrvá do 4. 9.

VÝsTAVNÍ sÍŇ JIŘÍHO JeNÍČKA

Pražská (Dolní) brána Beroun
Otevřeno: středa 11:00 - 16:00, sobota 9:00 
- 13:00. 

n Divadelní fotografie z ateliéru 
     Josefa Ptáčka
Výstava studentů katedry fotografie FAMU 
potrvá do 9. 9.

MuZeuM ČesKéHO KRAsu

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
e-mail: reditel@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz, aktuální nabídka dopro-
vodných programů na www.muzeum-be-
roun.cz/doprovodneprogramy
Muzeum otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 
12:00 a 12:45 - 17:00, neděle a svátky 10:00 
- 12:00 a 12:45 - 17:00 

n  Zkamenělé poklady berounského muzea
Unikátní nálezy zkamenělin mořské zvířeny 
a flory, z nichž mnohé dosud nebyly nikde 
vystaveny. Návštěvníkům se nabízí jedineč-
ná  příležitost  seznámit  se  s paleontologic-
kými  sbírkovými  poklady  a nahlédnout  až 
na dno pravěkých moří… Potrvá do 13. 9. 
A co mix Ryzcových comixů?
Ve  výstavní  síni  Konírna  ve  dvoře Muzea 
Českého  krasu  v Berouně  najdete  průřez 
malířské tvorby Josefa Ryzce za více než 40 
let. Všechny vystavené obrazy spojuje zcela 
záměrně,  ale  současně  zcela  přirozeně, 

Jiná káva Beroun
U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
– pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

sibiř: Malupien, Olšový spas

  5. 8. středa od 20:00

Režisér  a kameraman  Martin  Ryšavý,  točí 
o sibiřském  městě  Jakutsk,  jednom  velkém 
panelovém sídlišti uprostřed tajgy a na první 
pohled  skličujícím  místě  pro  život.  Přerůstá 
zde ale lidská touha tvořit, zhmotněná v Ma-
lupienu, zámku postaveném ze šrotu na místě 
zvaném Olšový Spas, jehož stavbou vyjadřuje 
jeden z hrdinů filmu svou víru v pohádkovou 
podstatu  lidské  existence.  V dokumentu  se 
jakoby bez řádu otiskují obrazy tamní archi-
tektury a umění, jež však především kopírují 
duševní  rozpoložení  autora.  Nastudování 
Čechovových  Tří  sester  jakutskými  herci 
a herečkami  stejně  jako  stavba  unikátního 
zámku ze železného šrotu nás upamatovává 
na místo, kam se můžeme ukrýt před světem 
i před námi samými - tedy do krajiny představ, 
snů a iluzí. Drsná krajina věčně zmrzlého Ja-
kutska kontrastuje s hřejivou vzpomínkou na 
čas bezstarostnosti, jemuž jsme už odrostli. 

sibiř: siberia

12. 8. středa od 20:00

Amsterdamští  povaleči  Hugo  a  Goof  si 
vydělávají na živobytí okrádáním turistek, se 
kterými se předtím vyspí. Kosa padne na ká-
men, když se seznámí s Ruskou Larou. Goof se 
do ní zamiluje, ale Lara není žádné neviňátko 
a o cestě na Sibiř nechce ani slyšet. Nakonec 
chtějí všichni  tři okrást majitele hostelu. Ale 
ničí úmysly nejsou křišťálově čisté. 

sibiř: Kukuška

19. 8. středa od 20:00

Celý  děj  filmu  se  odehrává  ke  konci  druhé 
světové  války  v nehostinné  sibiřské  pustině, 
těsně  před  ukončením  válečného  stavu 
mezi  Finskem  a Sovětským  svazem.  Finský 
„nacista“,  odstřelovač  Veiko,  je  připoután 
ke  skále,  zatímco  Ivan,  kapitán  sovětské  ar-
mády, je zatčen tajnou policií. Oba, odsouzeni 
k smrti  svou  vlastní  armádou,  na  poslední 
chvíli  unikají  neblahému  osudu  a náhodně 
nalézají  útočiště  u mladé  Laponky  Anni.  Ta 
v nich však nevidí vojáky znepřátelených ar-
mád,  ale  především  muže.  Každý  z nich  ro-
zumí pouze svému rodnému jazyku: finštině, 
ruštině  a laponštině.  V pustině  severní  tajgy 
však musí všichni žít pohromadě po několik 

dní.  Režisér  Aleksandr  Rogozhkin,  se  v roce 
2002 odvážil  k natočení  filmu,  jehož  scénář 
již  měl  dlouho  připraven,  ale  nebyl  jsi  jistý 
obsazením herců, protože předpoklady na ně 
byly více jak náročné. Považte hlavní herečka 
musela  zvládnout  základní  slovník  lapon-
ských kmenů, další herec musel mluvit finsky 
a poslední hlavní aktér rusky.

leitmotiv  comixu.  Hlavním  důvodem 
k namalování  jakéhokoliv  Ryzcova  obrazu 
byl  totiž vždy příběh a ten  je proto více či 
méně ve všech neomylně přítomen. Výstava 
potrvá do 4. září.  Více informací o výstavě 
a autorovi na www.muzeum-beroun.cz
n letní nebe nad Berounem 
     a možná, že i jinde...
Výstava  je  malou  inspirací  k pohledům  na 
noční  hvězdnou  klenbu.  Nahlédněte  do 
úchvatného  světa  hvězd,  oběžnic,  galaxií 
a mlhovin  nekonečného  vesmírného  pros-
toru. Výstava potrvá do 6. září.

Výzva Muzea Českého krasu 
v Berouně

Letos uběhne dvacet let od událostí, které 
znamenaly výrazný zlom v životě české, ale 
i berounské společnosti. V této souvislosti by-
chom si formou výstavy rádi připomněli léta 
předcházející 17. listopadu 1989. Pro ty, kteří 
poslední roky komunistického režimu znají 
jen z vyprávění v hodinách dějepisu, snad 
bude naše snaha zajímavým oživením doby, 
kterou prožívali jejich rodiče. Zkuste za-
vzpomínat na historickou realitu brigád so-
cialistické práce, pionýrských slibů a cvičení 
civilní obrany, ale také na běžné každodenní 
starosti a radosti, které vás provázely 
a vytvářely tak obraz Berounska před rokem 
1989. I vaše zkušenosti a vzpomínky mohou 
být vzhledem k připravované výstavě zají-
mavé a poučné a mohou se tak stát, s vaším 
svolením, její součástí. 

Co se vám vybaví při vzpomínce na 70. 
- 80. léta? Kam jste se chodili bavit? Chtěli 
byste toto období prožít ještě jednou a proč? 
Jak jste trávili volno ať už po práci nebo 
na dovolené? V čem vidíte zásadní rozdíl 
ve vašem životě dnes a tehdy? Pokud vás 
předcházející otázky inspirovali k napsání 
vašich vzpomínek, jsme rádi. 

Příspěvky a vzpomínky na život  na Be-
rounsku před rokem 1989 doručte, prosím, 
na adresu Muzeum Českého krasu, Huso-
vo nám. 87, 266 01, Beroun, e-mailem na 
historik@muzeum-beroun.cz nebo doneste 
osobně do pokladny muzea  Na uvedenou 
adresu můžete doručit i předměty, které 
podle vás symbolizují život zmiňované 
doby. Tyto předměty můžete nabídnout 
jak pro potřeby výstavy, tak potažmo i do 
sbírkového fondu našeho muzea.

HOlANDsKÝ DůM

Holandská ulice v Berouně

n Pohlazení
Výstava  obrazů  Věry  Čiperové  a vitráží 
Lucie Kadeřábkové potrvá do 8. 8.
Galerie otevřena: Po - Pá 10:00 - 13:00 
a 14:00 – 17:00, So 11:00 - 15:00



kultura 8/2009

www.mesto-beroun.cz 9

Hořovice

Chrustenice
n CHRusTeNICKá šACHTA
Ještě  v  srpnu  a  v září  je  otevřen  největší 

Karlštejn
   Otevřené manželství 
    - divadelní představení
    16. 8. neděle od 20:00
Karel Roden, Jana Krausová a Marian Roden 
se  na  nádvoří  hradu  Karlštejn  představí 
v zoufale jedovaté tragikomedii o odvrácené 
straně  lásky.  Vstupenky  zakoupíte  v MIC 
Beroun za 350 Kč.
   Královny popu
   31. 8. pondělí od 20:00
Pozvání  na  hrad  Karlštejn  přijaly  Jana 
Kirschner, Helena Zeťová a Věra Špinarová, 
aby  vystoupily  v devátém  ročníku  pěvecké 
show Královny popu. Účast přislíbily i stálice 
českého pop-rocku a muzikálové scény Bára 
Basiková  a  pěvecká  swing  legenda  Eva  Pi-
larová.  Jako hosté se představí Lenka Nová 
a  Naďa  Válová,  interpretky  alba  roku  2008 
Ohrožený  druh  (od  Michala  Horáčka). 
Každou  „královnu“  uvede  osobnost  české 
kultury  Jiří  Suchý.  Předprodej  v MIC  Be-
roun, cena vstupenky 590 Kč.

Nižbor

n Olejomalby Zdenky Kotěrové 
     a Františka Plzáka
Vernisáž  výstavy  se  uskuteční  v sobotu 
15. 8. v 15:00. Výstava potrvá do 31. 8.
Galerie otevřena: St - Ne 15:00 - 18:00

KAVáRNA JINá KáVA

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - 
pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00 

n Fotografie ze sibiře
Nezapomenutelné  zážitky  z výpravy  na 
Sibiř  představuje  na  autorské  výstavě, 
která  potrvá do 29. 8.,  Roman  Janusz. 
Divoké  hory,  tajga  tisíců  barev,  radonové 
prameny,  majestát  a  mysticismus  jezera 
a  řada  dalších  jedinečných  dobrodružství 
zachycených na fotografiích v profesionál-
ní kvalitě. 

n Pavel Pola - Vltava
Výstava představí ve třech souborech Vlta-
vu krásnou, Vltavu nebezpečnou a Vltavu 
překvapující. Výstava potrvá do 13. 8.
n Marcela Zuchová - Změny
Vernisáž  výstavy  fotografiky  mladé  ta-
lentované  autorky  Marcely  Zuchové  se 
uskuteční  v sobotu 15. 8. v 10:00. Na 
vernisáži  zahraje  jazzové  duo  Bedřich 
Šmarda (saxofon) a Viktor Machač (kláve-
sy). Výstava potrvá do 15. 10.

gAleRIe ČeRťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

Akce v Berouně
   Noc na Karlštejně
   28. 8. pátek od 20:00
Populární muzikál k 40. výročí letního kina 
v Berouně. Vstup do areálu od 19:00, hraje 
skupina  Třehusk,  možnost  občerstvení. 
Předprodej  vstupenek  v městském  infor-
mačním  centru,  ve  videopůjčovně  v ulici 
Na Klášteře 10 a v pokladně  letního kina. 
Cena vstupenky 140 Kč, každý návštěvník 
obdrží  při  vstupu  do  areálu  letního  kina 
malý dárek - pláštěnku s logem akce. Více 
informací na straně 16. 
   Michal Nesvadba
   30. 8. neděle od 10:30
Již  tradičně  se  na  závěr  prázdnin  sejdou 
nejmenší diváci v berounském letním kině 
s hercem a mimem Michalem Nesvadbou. 
Letošní  představení  má  název  Michalova 
brnkačka aneb Když  se Michal dobře na-

ladí.  Vstupenky  zakoupíte  v MIC  Beroun 
za 125 Kč.

Akce v okolí
   Muzikál Postřižiny
   1. - 2. srpna sobota a neděle od 20:00
Původní  hru  se  zpěvy  na  motivy  Bohu-
mila  Hrabala  odehrávající  se  na  přelomu 
19.  a  20.  století  v nymburském  pivovaru 
můžete vidět na nádvoří zámku Všeradice. 
Nevšední divadelní představení  svedlo na 
jedno jeviště ochotníky i profesionály, kteří 
jsou  doma  v kraji  kolem  dolní  Berounky.  
Předprodej vstupenek na tel.: 257 720 847 
nebo frydl@dobnet.cz

n KluB lABe
Vísecké nám. 198, www.klublabe.cz, e-mail: 
info@klublabe.cz  

 

   Hořovická heligónka
   14. 8. pátek od 20:00
n sPOleČeNsKÝ DůM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mk-
chorovice.cz/sd.html
   Přehlídka českých i zahraničních
   heligónkařů a heligónkářských kapel
   15. 8. sobota od 10:00
n ZáMeK
Vrbnovská  22,  tel./fax  311 512 479,  www.
zamek-horovice.cz
Otevírací doba v srpnu: úterý - neděle od 
9:00 do 16:00
Až  do  31.  10.  probíhá  výstava  umělecké 
litiny,  historických  gramofonů  a dětských 
kočárků a výstava nadpřirozených bytostí.

důlní skanzen v Česku s více než osmdesá-
ti  podzemními  patry  a  důlní  konírnou. 
Součástí prohlídky je jízda důlním vlakem. 
Pravidelné  vstupy:  soboty  a  neděle  od 
10:00,  11:00,  12:00,  13:00,  14:00  a  15:00. 
Mimořádné vstupy v sezóně při více než 5 
návštěvnících  lze dohodnout na pokladně. 
Prohlídka trvá asi 60 minut. Doporučujeme 
pevné boty a teplé oblečení - teplota v dole 
je 8º C. Průvodci vám půjčí ochranné přilby. 
Vstup do dolu je možný pro děti až od šesti 
let. více na www.chrustenicka-sachta.cz  

n Informační centrum keltské kultury 
Informační  centrum  keltské  kultury  Nižbor 
-  multimediální  projekce  o životě  Keltů, 
Zámek 260, 267 05, Nižbor, tel.: 311 693 100, 
725 759 344,  e-mail:  ickk@uappsc.cz,  www.
celticeurope.cz,  provozovatelem  je  Ústav 
archeologické  památkové  péče  středních 
Čech, příspěvková organizace Středočeského 
kraje - www.uappsc.cz
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 20 Kč
Provozní doba v srpnu 9:00 - 18:00
    Doba železná je doba železná 
    - počátky železářství
Výstava  návštěvníky  seznámí  s prvními 
kroky  k ovládnutí  techniky  hutnění  železa 
a s postupným  rozšiřováním  těchto  znalostí 
po  tehdejší  pravěké  Evropě.  Výstava  je 
doplněna modely železářské pece a kovářské 
výhně.  Je vystavena sada kleští a kladiv, s nimiž 
se pracovalo ještě ve 20. století v kovárnách na 
Rakovnicku. Výstava potrvá do 24. 10. Další 
informace na straně 5.



kultura8/2009

www.mesto-beroun.cz10

Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny 
po domluvě). Celé vstupné 10 Kč, poloviční 
5 Kč, rodinné 25 Kč.

Městská rozhledna

Plzeňská brána

V srpnu  je rozhledna otevřena v pracovní 
dny od 10:00 do 18:00 a o víkendech a ve 
svátky od 9:00 do 19:00.

MIC Beroun
n  Městské informační centrum Beroun 
Husovo náměstí 69, tel: 311 654 321, e-mail: 
mic@muberoun.cz. 
Provozní doba v srpnu: Po - Pá 8:00 - 12:30 
a 13:00 - 18:00, So 8:00 - 12:30 a 13:00 - 17:00, 
Ne 10:00 - 12:30 a 13:00 - 17:00

Předprodej vstupenek v MIC:
n BRATŘI eBeNOVé
Posledních 
několik 
vstupenek 
je možné 
zakoupit na 
podzimní 
koncert 
bratrů Ebenů. Ve Společenském domě 
Plzeňka  vystoupí  23.  září  od  20:00. 
Cena vstupenky je 360 a 380 korun. 
n RADůZA
V berounské  íčku  jsou  v prodeji  také 
vstupenky  na  koncert  Radůzy.  Česká 
zpěvačka, šansoniérka, písničkářka, har-
monikářka  a hudební  skladatelka  vys-
toupí v sále České pojišťovny 19. října ve 
20:00. Cena vstupenky je 280 korun.
n sKuPINA leVelleRs
V MIC  byl  zahájen  předprodej  vstu-
penek na jediný letošní koncert hudeb-
ní  skupiny  Levellers  v České  repub-
lice.  Vstupenky  je  možné  zakoupit  za 
cenu  480  korun  ke  stání  a 560  korun 
na balkon. K dostání  jsou  i v síti Tick-
etstream.  Koncert  se  uskuteční  v SD 
Plzeňka 14. listopadu. 

Řevnice
n ŘeVNICKé KulTuRNÍ léTO
www.kulturnileto.cz
   Dixieland v Řevnicích
   8. 8. sobota od 14:00
7.  ročník  hudebního  festivalu  před  zámeč-
kem v Řevnicích. www.volny.cz/dixieland
   sbalí Karla z Monte Carla 
   (... aneb, když jsou Češi světoví)
   7. - 8. 8. pátek a sobota od 20:00
   14. - 15. 8. pátek a sobota od 20:00
    9. a 16. 8. neděle od 19:30
Divadelní  představení  v podání  členů  Di-
vadelního souboru Řevnice. 
n lesNÍ slAVNOsTI DIVADlA 
více na www.divadlovlese.cz
Divadelní hry v podání Dejvického divadla:
   Teremin
   24. 8. pondělí od 20:00
Délka  představení  2  hodiny  45  minut 
s přestávkou.
   Dračí doupě
   25. 8. úterý od 20:00
Délka představení 2 hodiny.
   Bratři Karamazovi
   26. 8. středa od 20:00
Délka  představení  2  hodiny  30  minut 
s přestávkou.
n BAleT PRAHA
   sluha dvou pánů
   28. 8. pátek od 20:00
Účinkuje  Pražský  komorní  Balet  Pavla 
Šmoka.

Solvayovy lomy
Muzeum těžby a dopravy vápence leží mezi 
obcemi  Svatý  Jan  pod  Skalou,  Bubovice 
a Loděnice.  Prohlídky  v srpnu  od  úterý  do 
pátku: 11:00 -  17:00, soboty, neděle a státní 
svátky: 11:00 - 16:00. V případě nepříznivého 
počasí  se muzeum uzavírá dříve. Venkovní 
expozice  jsou  přístupné  volně  po  celý  rok. 
Prohlídka  podzemí  trvá  cca  20  minut  a je 
zde stálá teplota 8° C. Plánované hromadné 
návštěvy  více  jak  dvaceti  osob  oznamujte 
e-mailem  na  prohlidky@solvayovylomy.
cz.  Zde  získáte  i další  informace  ohledně 
prohlídek  ve  skanzenu.  Podrobnosti  na 
www.solvayovylomy.cz

Svatý Jan pod Skalou
n KOsTel sV. JANA KŘTITele
   Cimbálová muzika Hradišťan 
   s Jiřím Pavlicou
   8. 8. sobota od 15:00
Rezervace  vstupenek  na  e-mailu:  sjs@
svatyjan.cz.  Cena  vstupenek  180  Kč 
dospělí, 90 Kč děti od 7 do 15 let.

Tetín
n KOsTel sV. JANA NePOMuCKéHO
Výstava obrazů příbramské výtvarnice Mi-
lady Mojsejové-Volákové potrvá do 30. 9.

Točník
    Konina – koňský dvorec Chmelištná
    1.- 2. 8. sobota a neděle 10:00 - 17:00
Konina aneb koňský talíř ve středověkém 
dresinku  okořeněný  šermem.  Více infor-
mací na straně 5.
    Miroslav Donutil
    9. 8.  neděle od 20:00
Jeden z nejpopulárnějších českých herců, 
člen  činohry  Národního  divadla  v Praze 
se  publiku  opět  představí  v historických 
kulisách  hradu  Točník.  Vstupenky  jsou 
v předprodeji v MIC Beroun za 280 Kč.
    Veselý víkend - skupina 
    divadelního šermu glaudius
    15. - 16. sobota a neděle 10:00 - 18:00
Dobové zábavy a šarvátky. Divadlo, šerm. 
Každoroční akce.
    Netopýří a soví večírek
    22. 8. sobota 19:00 - 22:00
Každoroční netopýří večírek, tentokráte pro-
pojen s netopýřími nepřáteli - sovami. Odchyt, 
ukázky, povídání, projekce a divadlo.

Žebrák
n MuZeuM ŽeBRáK
Otevřeno: úterý - pátek 13:00 - 17:00, sobota 
a neděle 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00, ostatní 
dny po domluvě na tel.: 604 644 972 nebo 
731 227 365
    T. J. sokol Žebrák 1869-2009
Až do měsíce října je možné zhlédnout rozsa-
hem nevelkou, ale tématem velmi zajímavou 
výstavu, která představuje významný počin 
založení  a následujících  140  let  činnosti 
místní tělocvičné jednoty. Vedle zajímavých 
písemných  dokumentů,    jako  je  korespon-
dence  zakládajících  členů  s Miroslavem 
Tyršem  nebo  lustrační  dopisy  z roku  1948, 
tvůrci  výstavy  nabízejí  i méně  známá  fakta 
z historie  a ze  současného  dění  organizace. 
Díky  soukromé  zápůjčce  mohou  fotbaloví 
fanoušci na výstavě zavzpomínat na slavného 
sparťanského kanonýra - žebráckého rodáka 
Oldřicha Nejedlého, který by letos oslavil sté 
narozeniny.

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
Otevírací doba v srpnu:
     Městská knihovna (u Kasáren 813)
     telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
St   8:30 - 17:00
Dětské oddělení:
Po  8:30 - 11:00 a 12:00 - 17:00

Taneční večery
n ResTAuRACe A PeNZION u šTIKy
tel.: 311 610 358, 777 960 594
Živá hudba nebo disco
každý pátek a sobotu od 20:00 do 24:00



sport 8/2009

www.mesto-beroun.cz 11

Flexi-bary
    Flexi-bary + velké míče, 
    kondičně-rehabilitační cvičení
Cvičení probíhá v budově Gymnázia J. Barran-
da, Talichova 824, Beroun, vchod ze dvora.
Kontaktní  osoba:  Marcela  Bergerová,  tel.: 
608 885 182, marcela.bergerova@seznam.cz
Cvičební hodiny v srpnu:
pondělí 3., 10., 24. a 31. 8.  od 19:00 do 20:00 
čtvrtek 6., 13. a 27. 8.  od 19:00 do 20:00

Aerobik
    Aquaaerobik s Alenou Vančovou
Cvičíme i o prázdninách od 17. 8. do 26. 8. 
Vždy v pondělí od 20:00 do 21:00, v úterý od 
18:00 do 19:00 a ve středu od 19:00 do 20:00 
v Městském plaveckém areálu Tipsport La-
guna Beroun. Více na tel.: 774 896 711.

Provoz sportovních center 
v srpnu:
n FITNess TyRAN BeROuN
Otevřeno  Po  až  Pá  od  6:00  do  22:00, 
So, Ne a svátky od 8:00 do 22:00.
n sPORTCeNTRuM eDeN BeROuN
Otevřeno Po až Ne od 9:00 do 22:00
n TJ lOKOMOTIVA BeROuN
Otevřeno  od  pondělí  3.  8.  od  8:00  do 
20:00
n TJ sOKOl BeROuN
Zavřeno.

Badminton
Sportovní centrum Eden, Karla Čapka 1482, 
Beroun-Velké  sídliště.  Hraje  se  v badmin-
tonové hale. Objednávky a rezervace na tel: 
724 774 353, e-mail: info@sporteden.cz

Bazény
    MěsTsKÝ PlAVeCKÝ AReál
Městský  plavecký  areál  Tipsport  laguna, 
Na  Ostrově  900,  www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401
Od pondělí 31. 8. do neděle 6. 9. 2009 bude 
z důvodu sanitárního úklidu pro veřejnost 
uzavřen celý objekt Městského plaveckého 
areálu Tipsport laguna.
PROVOZNÍ DOBA:
Bazén: Po 13:00 - 21:30, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 21:30, So a Ne 8:00 - 21:30. 
Atrakce: Po 13:00 - 21:30, Út - Pá 10:00 - 
21:30, So a Ne 9:00 - 21:30
Fitness a relax centrum (laguna Klub, tel. 
recepce 311 514 392):  Po  13:00  -  21:30, 
Út, St, Čt a Pá 7:00 - 21:30, So a Ne 10:00 
- 21:30. Dopolední návštěva Fitness (1 hod. 
spinning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. 
v bazénu) za 50 Kč Po - Pá do 13:00.
sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:00, St 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:00, So a Ne 13:00 - 21:00
n sportovní a relaxační masáže 
     celého těla 
V Městském plaveckém areálu Tipsport la-
guna v Berouně. Objednávky Olga Dřevěná 
tel. 724 705 564. 
n Rodinná klubová karta
Nechcete zůstávat doma a hlídat ratoles-
ti,  zatímco  váš  partner  jde  relaxovat  do 

aquaparku?  Již  nemusíte.  Využijte  naší 
novou  službu  „RODINNÁ  KLUBOVÁ 
KARTA“  a můžete  trávit  volný  čas 
společně u nás. Více informací na recep-
ci Laguna klubu, tel.: 311 600 385.
n Víkend s Tipsport lagunou
Pokud  do  konce  října  letošního  roku 
navštívíte o víkendu některou z vybraných 
pamětihodností regionu (zámek Hořovice, 
sklárna Nižbor, hrad Karlštejn, Koněpruské 
jeskyně,  hrad  Točník,  skanzen  Solvayovy 
lomy),  získáte  tentýž  den  po  předložení 
vstupenky 20% slevu na dvouhodinové in-
dividuální vstupné.
n Tipsport laguna prodlužuje prázdniny
V sobotu 29. 8. bude prodloužena otevírací 
doba pro návštěvníky do 24:00.
n letní vstupy s menu zdarma
Až do 30. 8. 2009 jsme pro návštěvníky vy-
brali 3 a 6-ti hodinové vstupy, ke kterým je 
připraveno menu zdarma.  
    VeNKOVNÍ PlAVeCKÝ BAZéN
Karla  Čapka  1482,  Beroun-Velké  sídliště, 
telefon: 311 624 704
Otevřeno za příznivého počasí: Po - Ne 
10:00 - 19:00, www.tsberoun.cz
Vstupné:  děti  od  6  do  10  let  -  20  Kč, 
děti od  10 do  15  let  -  40  Kč  a od  15  let  - 
55 Kč. Zdarma budou mít vstup pouze děti 
do  6  let  v doprovodu  rodičů.  V případě 
příchodu  po  16.  hodině  se  u dospělých 
cena  snižuje  na  40  Kč.  Každý  návštěvník 
musí  mít  po  celou  dobu  u sebe  doklad 
o zaplacení vstupného.

Cvičení
    Bodystyling s expandéry
Prázdninová  lekce  v neděli  30.  8.  od  19:00 
ve fitsále plaveckého bazénu v Berouně, v 1. 
patře s Markétou Kindlovou.
    Kondiční cvičení a pilates v edenu
Sportovní  centrum  Eden,  Karla  Čapka  1482, 
Beroun-Velké sídliště. Cvičíme každé pondělí od 
18:00 do 19:00 a úterý od 19:00 do 20:00 aero-
bik, každé pondělí od 19:00 do 20:00 a každou 
středu od 19:00 do 20:00 Pilates, každou středu 
od 18:00 do 19:00 cvičení pro těhotné a po po-
rodu, každý čtvrtek od 19:00 do 20:00 Step aero-
bic. Objednávky a rezervace na tel: 724 774 353, 
e-mail:  info@sporteden.cz. Bližší  informace na 
www.sporteden.cz
    Asociace cvičení pro všechny
ASPV  při  TJ  Lokomotiva  Beroun  zahajuje 
v měsíci srpnu částečný provoz. Hodiny aero-
biku úterý a čtvrtek od 18:30. Cvičení probíhá 
venku  na  hřišti,  v případě  špatného  počasí  je 
zajištěna tělocvična. Více informací získáte na 
www.aspv-beroun.cz nebo na tel.: 311 626 950.
    Pilates ve Fitnesss Tyran
Každé  úterý  od  18:00.  Tel.:  311 626 300, 
602 221 441, www.tyran.cz. Nutno objednat.

Fitbox
    Fitbox ve FITNess TyRAN BeROuN
Zábavné  skupinové  cvičení  s údery  a  kopy 
na  stojící  boxovací  pytle  v rytmu  hudby 
za  doprovodu  instruktora,  který  vás  naučí 
základům bojové techniky. Ideální sport pro 
všechny věkové kategorie, při kterém se vy-
bijete do boxovacích pytlů, zvýšíte fyzickou 
kondici,  snížíte  svoji  nadváhu  a  relaxujete. 
Rozpis hodin, objednávky a více informací na 
www.tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. 
Po a Čt od 18:00 a 19:00, Út, St a Ne 19:00. 
Nutno objednat.

Plavání
    BABy CluB HROšÍK
www.babyclub-hrosik.cz.  O  prázdninách 
zavřeno. Od září 2009 se připravuje otevření 
nového  bazén,  který  bude  vhodný  pro 

Lední hokej

Kopaná
    Česká fotbalová liga
FK Králův Dvůr - Mladá Boleslav B
9. 8. neděle od 17:00
FK Králův Dvůr - České Budějovice B
23. 8. neděle od 17:00
Stadion v Králově Dvoře
    Krajský přebor
Český lev-union Beroun - Polepy
8. 8. sobota od 17:00
Český lev-union Beroun - Tn. sedlčany
22. 8. sobota od 17:00
Hřiště Na Máchovně Beroun.

    TIPsPORT CuP - Zs Beroun
HC sparta Praha - HC Plzeň
6. 8. čtvrtek od 17:30
    PŘÍPRAVNé ZáPAsy - Zs Beroun
HC Berounští Medvědi - HC Tábor
11. 8. úterý od 18:00
HC Berounští Medvědi - sK Kadaň
20. 8. čtvrtek od 18:00
HC Berounští Medvědi - HC Benátky
28. 8. pátek od 18:00



sport - společnost8/2009

www.mesto-beroun.cz12

Tenis
Čtyři  antukové  kurty  v areálu  sportovního 
centra  Eden  na  Velkém  sídlišti  v Berouně 
jsou k dispozici od 8:00 do 22:00 každému 
zájemci  bez  ohledu  na  věk  či  sportovní 
zdatnost. Je možné si zde zapůjčit raketu či 
zakoupit  tenisové  míčky,  případně  využít 
služeb  tenisových  trenérů.  Objednávky 

Trampolíny
ul.  Karla  Čapka,  poblíž  venkovního  pla-
veckého  bazénu  na  Velkém  sídlišti,  tel.: 
608 112 228, www.trampoliny.info
Provozní doba v srpnu: Po -  Ne 13:00 - 19:00

Pro rodiče s dětmi
Plážový volejbal

Sportovní centrum Eden, Karla Čapka 1482, 
Beroun-Velké sídliště. Populární letní sport 
si  můžete  zahrát  na  venkovním  plážovém 
hřišti.  Objednávky  a rezervace  na  tel:  724 
774 353, e-mail: info@sporteden.cz

Spinning

Tai Ji o prázdninách
Plzeňská  145,  (naproti  SD  Plzeňka),  tel.: 
607 919 927, www.taijiquan-beroun.cz
   AsOCIACe TRADIČNÍCH CVIČeNÍ 
     PRO ZDRAVÍ A seBeOBRANu, O. s. 
Cvičíme  i o prázdninách,  rozpis  a další 
informace na www.taijiquan-beroun.cz
n Příměstský tábor zaměřený na výuku 
      sebeobrany, pro zdraví a radost 
Termíny: 3. 8. - 7. 8., 10. 8. - 14. 8., 17. 8. 
- 24. 8., 24. 8. - 28. 8.
Tábor  s výukou sebeobrany, s nácvikem 
relaxačních  technik  a  technik  zvládání 
agresivity,  dále    výuka  hry  na  didgeri-
doo,  bubnování  a  kouzlení.  Vše  hra-
vou  formou.  Pitný  režim  a  stravování 
zajištěny.  Vhodné  i  pro  děti  s  tělesným 
postižením. Provozní doba: Po - Pá 8:00 
-  15:00.  Možnost  individuálního  hlídání 
dětí. Více osobně nebo na www.taijijuan-
beroun.cz.  Adresa:  Plzeňská  145,  266 
01 Beroun. Tel.: 607 919 927. p. Prošek, 
e-mail:  tycjiri@gmail.com  Limitovaná 
kapacita!  Cena  1950  Kč.  Kurzovné  se 
hradí první den tábora. Více informací o 
příměstských táborech získáte osobně na 
výše uvedené adrese nebo na www.taiji-
juan-beroun.cz

Powerjóga
    Powerjóga s Markétou Kindlovou
Prázdninová powerjóga v neděli 2. a 30. 8. od 
18:00 ve fitsále Městského plaveckého areálu 
Tipsport laguna v Berouně, v 1. patře.

    FAMIly sPINNINg
Švermova 1366, Beroun-Velké sídliště
Autorizované spinningové centrum FAMI-
LY SPINNING nabízí každý den 70ti minu-
tovou lekci spinningu (60 minut spinning + 
10 minut protažení) nebo lekci SPINBODY 
(30 minut spinning + 30 minut posilování 
-  i overbally  +  10  minut  protažení).  Více 
informací  najdete  na  www.spin.tym.cz. 
Objednávky na tel.: 737 442 801.
 lAguNA KluB OFFICIAl sPINNINg®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900, Beroun-Závodí.
letní prázdninový spinning®
Hodiny spinningu® dle rozvrhu (platný do 
30.  8.):  Pondělí  od  19:45,  úterý  od  8:00, 
17:00 a 19:45, středa od 17:15, čtvrtek od 
8:00, 18:30 a 19:45, pátek od 8:00, 16:45, 
18:00 a neděle od 11:30 a 17:30 hod. Další 
informace  na  recepci  Tipsport  laguna 
Laguna  klubu  a  také  na  http://www.tip-
sportlaguna.cz/fitsal.php.  Objednávejte 
se  pro  jistou  účast  osobně  nebo  na  tel.: 
311 514 392, 311 600 385.
   sPINNINg KluB PeKlO
TJ  Lokomotiva  Beroun,  Tyršova  85,  nebo 
tel.: 311 626 950. 
Od pondělí 3. 8. každé pondělí a středu od 
18:30. Rozpis uvedený na www.aspv-beroun.
cz  a  www.spinningpeklo.cz  bude  fungovat 
s drobnými změnami opět od září.

n CAFe KlAuN
Na  Příkopě  74/7  (u řeky  Berounky),  tel.: 
311 516 479, 606 953 642, www.cafeklaun.
cz, www.solnajeskyneberoun.cz
Provozní doba: Po - Pá 10:00 - 18:00, So a Ne 
14:00 - 18:00
Dětská  nekuřácká  kavárna  s celotýdenním 
provozem  se  zahrádkou  a pískovištěm. 
Velká  hrací  místnost,  koutek  pro  miminka, 
přebalovací pult. 
Pravidelný program:  Každé  pondělí  od 
18:30  do  20:00  cvičení  Tai-chi.  Hrátky 
s angličtinou  –  nezávazné  hodiny  se 
základní  angličtinou  individuálně  nebo 
skupinově  pro  děti  od  3  let,  kontakt  Jana 
Kermesová, tel.: 731 186 856. Na všechny 
akce  nutná  rezervace.  Hodiny  hudební 
školy Yamaha pro maminky s dětmi začnou 
opět v září.  
n DěTsKÝ KOuTeK VOJTÍšeK
Na  Ostrově  274,  areál  berounské  pekárny, 
tel.: 724 705 768, 722 075 547, e-mail:agen-
turakk@agenturakk.cz, www.agenturakk.cz
O prázdninách otevřeno: Po - So 9:00 - 
18:00, jinak dle dohody
Miniškolička pro děti od 2 let. Dopolední, 
odpolední,  celodenní,  noční,  víkendové, 
hlídání  dětí  i o prázdninách  bez  rodičů 
pro  děti  od  2  let  1  min/  l  Kč.  Venkovní 
dětský  koutek  s posezením  pro  maminky 
(pískoviště, prolézačky, klouzačky, zahrad-
ní domeček). Večerní cvičení pro maminky. 
Vstup do herny 50 Kč/den.
n MC sluNeČNICe
Komunitní  centrum  Beroun,  Bezručova 
928,  2.  patro,  tel.  603  141 700,  www.mcs-
lunecnice.cz, e-mail: info@mcslunecnice.cz 
    Volná herna
Každé  úterý  od  15:00  do  17:00.  Informace 
Magda Pěnčíková, tel.: 603 576 710.
    Veselé dopoledne
Každou  středu  od  10:00  do  11:15.  Tvůrčí 
a výtvarná  činnost,  zpívání,  říkanky  a pohy-
bové hrátky pro děti od 2 do 4  let. Cena 60 

Volejbal
Volejbalové  družstvo  TJ  Lokomotiva  Be-
roun zve všechny zájemce o tento chytrý, dy-
namický a moderní sport na trénink, který se 
koná  každé  pondělí  a  středu  na  antukových 
volejbalových kurtech TJ Lokomotiva Beroun 
od 17:30. Volejbalový oddíl se skládá z družstva 
žen a mužů. Obě družstva hrají krajský přebor 
II. třídy. Uvítáme všechny zájemce od 15 let, 
kteří  mají  zkušenost  s volejbalem  a  chtějí  se 
tomuto sportu aktivně věnovat.

a rezervace  na  tel:  724  774  353,  e-mail: 
info@sporteden.cz

   FITNess TyRAN
Na  Parkáně  23,  Beroun,  tel.:  311 626 300, 
602 221 441.  Otevřeno  Po  až  Pá  od  6:00 
do 22:00, So, Ne a svátky od 8:00 do 22:00. 
Objednávky,  informace,  rozpis  na  www.
tyran.cz. Nutno objednat.
Video cycling
Po, Út, St a Čt od 18:00 a 19:00, Út, St a Ne 
od 18:00. 
Black afro video cycling  
Každé pondělí od 19:00 s Valim. 
Non-stop free videospinning 
Zdarma  v ceně  permanentky  do  fitness. 
Po až Pá od 6:00 do 17:00, So a Ne od 8:00 
do  18:00  (pouze  mimo  hodin  s instruk-
torem).

Plážový tenis
Sport.  centrum  Eden,  Karla  Čapka  1482, 
Beroun-Velké  sídliště.  Vyzkoušejte  nový 
populární  sport  na  venkovním  plážovém 
hřišti  s tenisovou  raketou  a speciálními 
podhuštěnými  míčky.  Možnost  zapůjčení 
potřebného  vybavení.  Pravidla  plážového 
tenisu  najdete  na  www.sporteden.cz.  Ob-
jednávky  a rezervace  na  tel:  724  774  353, 
e-mail: info@sporteden.cz

plavání dětí od 6 měsíců i těhotných. Bližší 
informace na www.babyclub-hrosik.cz



společnost - zdraví 8/2009

www.mesto-beroun.cz 13

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní  dny  17:00  -  22:00,  o víkendu  a ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

Pro zdrav. postižené
n CeNTRuM PRO ZDRAVOTNě 
POsTIŽeNé sTŘeDOČesKéHO KRAJe
Sídlo:  Komunitní  centrum  Beroun,  Bez-
ručova 928, tel.: 603 575 640
Provozní doba: Po a St 8:00 - 12:00 a 12:30 
- 17:00, Út a Čt 8:00 - 14:30 terén, Pá po 
objednání na tel.: 603 575 640 do 13:00
n PORADNA PRO uŽIVATele 
sOCIálNÍCH sluŽeB
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova  928,  tel.:  311 625 025,  603 575 640, 
e-mail: centrum.sluzeb@tiscali.cz
Provozní doba: Po a St 14:30 - 17:00, ostatní 
dny na objednání nebo jednání telefonicky   
n PůJČOVNA KOMPeNZAČNÍCH 
POMůCeK - svaz tělesně postižených, 
okresní organizace Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út, St 
a Pá 8:00 - 12:00. Prodej euroklíčů.
n sONs - sjednocená organizace nevido-
mých a slabozrakých ČR, pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 776 669 176
Provozní doba: středa 11:00 - 14:00
Nabízí: poradenství se zaměřením na zákla-
dy sebeobsluhy, prostorovou orientaci a sa-
mostatný pohyb později osleplých osob. 
n svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 
pro sluchově postižené v Berouně
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640. Provozní doba: 
pondělí až pátek 9:00 - 11:30 a 12:30 - 
15:00
Servisní  služba  sluchadel  prováděná  Ing. 
Kašparem  z Interhelpu  Plzeň  se  uskuteční 
ve středu 26. 8. od 9:00 do 11:00.

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 1. - 2. 8. sobota a neděle
MUDr. Jiří Burka, Chyňava 49, tel.: 311 691 
131
n 8. - 9. 8. sobota a neděle
MUDr.  František  Hentsch,  Zdice,  Palac-
kého nám. 21, tel.: 311 685 672
n 15. - 16. 8. sobota a neděle
MUDr. Jarmila Holmanová, Hořovice, Ko-
menského 49, tel.: 311 516 660
n 22. - 23. 8. sobota a neděle
MUDr.  Zdeněk  Kaiser,  Hořovice,  K ne-
mocnici 1106, tel.: 311 542 346
n 29. - 30. 8. sobota a neděle
MUDr.  Anna  Kovaříková,  Beroun,  Třída 
Politických vězňů 40, tel.: 311 746 418
Zubní pohotovost Kladno (bývalá kasárna 
v ulici sportovců), tel. 312 240 440
všední dny 8:00 - 16:00, sobota 8:00 - 14:00, 
neděle a o svátcích 14:00 - 20:00

Zubní pohotovost

Připravujeme 
volnočasovou přílohu

Do  zářijového  vydání  Radničního 
listu opět připravujeme zvláštní přílohu 
věnovanou  nabídce  volnočasových 
aktivit  pro  děti,  mládež  i dospělé 
v Berouně.  I letos  bychom  proto  rádi 
požádali  všechny  organizace,  které 
budou  pořádat  zájmové  kroužky,  ja-
zykové, hudební či taneční kurzy, spor-
tovní, výtvarné a jiné aktivity o spolu-
práci  při  zpracování  aktuální  nabídky 
pro školní rok 2009/2010. 

Podklady  pro  zvláštní  přílohu 
můžete  posílat  až  do  10.  8.  poštou 
na  adresu:  Městský  úřad  Beroun, 
Radniční list, Husovo náměstí 68, 266 
43 Beroun-Centrum, mailem na: ktas@
muberoun.cz  či  faxem  na  tel.  č.  311 
621 242 (v záhlaví uvést: Radniční list) 
nebo  je  můžete  odevzdat  osobně  do 
podatelny  městského  úřadu  v přízemí 
budovy  radnice.  Informace  lze  předat 
také telefonicky na čísle: 311 654 116. 

n Církev Adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 311 622 043, 
sobota od 9:30
n Církev Bratrská
Bohoslužby  se  konají  v areálu  Římsko-
katolické  farnosti  Beroun,  Seydlovo  nám. 
24, tel: 603 303 118, e-mail: smichov@cb.cz, 
www.cb.cz/praha5, neděle od 9:30, pátek od 
17:00
n Církev Československá 
Bohoslužby  se  konají  v budově  Česko-
bratrské Církve evangelické, Husovo nám. 
43, neděle od 8:30
n Českobratrská Církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n Pravoslavná církevní obec
ul. prof. Veselého 493, Beroun  (areál be-
rounské  nemocnice),  kaple  svatých  Kos-
my  a Damiána,  tel.:  773 477 694,  středa 
a sobota od 10:00
n Římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo    nám.  24,  tel.:  311  621  964. 
Bohoslužby  se  konají  ve  farním  kostele 
sv. Jakuba, apoštola v Berouně. Čtvrteční 
bohoslužba  se  slouží  od  19:30  v kostele 
Zvěstování  Páně  (Zábranský  kostel), 
pondělí od 8:00, úterý od 18:00, středa 
od 8:00, čtvrtek od 19:30, pátek od 18:00, 
neděle od 9:00 a 18:00

Bohoslužby

Příloha o sociálních službách
Do říjnového vydání Radničního 

listu připravujeme přílohu věnovanou 
poskytovatelům sociálních služeb 
v Berouně. Rádi bychom touto ces-
tou požádali všechny organizace, 
které se sociálními službami zabývají, 
o spolupráci. Aktualizované údaje 
o své činnosti nám můžete posílat 
prostřednictvím e-mailu na adresu: 
osvz15@muberoun.cz nebo posílat 
poštou na adresu: Městský úřad Be-
roun, Pod Kaplankou 21, Beroun.

PROgRAM MC sluNeČNICe 
Ve sPORTCeNTRu eDeN:
ul. Karla Čapka 1482
Během  měsíce  srpna  probíhá  v Edenu 
rekonstrukce sociálního zařízení, z tohoto 
důvodu  bude  srpnový  program  přesunut 
do herny MC Slunečnice.

Kč za rodinu. Nutné se objednat. Objednávky 
Mirka Konířová, tel.: 777 955 189. 
    sluníčka - cvičení pro děti s maminkami
Každý čtvrtek od 9:30 do 10:30. Vhodné pro 
děti od 1,5 roku do 3 let. Cena 60 Kč za rodinu. 
Bez objednání.
    Cvičení pro maminky
Každý čtvrtek od 11:00 do 12:00. Cvičení  se 
zkušenou  cvičitelkou  aerobiku,  děti  mohou 
být  přítomny.  Seznámíte  se  s různými  for-
mami aerobiku - dance, P-class, step ae, funky, 
strečink. Cena 60 Kč.
    Tvořítko - Kačka Blátotlačka
    3. 8. pondělí 10:00 - 12:00
Vyrobíme  si  veselé  šmajdavé  kačenky 
a trochu  si  pohrajeme.  Stříhání,  lepení 
a vybarvování  pastely.  Cena  za  rodinu  60 
Kč.  Objednávky  Gábina  Hirnerová,  tel.: 
607 124 437.
    Cvičení na básničky pro malé dětičky
    11. 8. úterý 10:00 - 11:00
Říkanky, cvičení a hry pro děti od 1,5 roku 
do  3  let.  Cvičení  s Veronikou  Frantovou. 
Cena za rodinu 50 Kč. Bez objednání.
    Výlet do srbska s programem
    25. 8. úterý od 9:30
Sraz  v Berouně  na  Závodí,  na  hřišti  s lodí 
u restaurace  U Štiky.  Cestou  si  budeme  hrát 
a vyrábět. Cílem bude procházka podél  řeky 
k hřišti u restaurace U Přívozu, kde je možné 
se naobědvat. Návrat do Berouna individuálně 
nebo společně vlakem. Cesta je vhodná i pro 
kočárky. Cena za rodinu 40 Kč. Objednávky 
Lenka Langhansová, tel.: 728 437 906.



společnost - stalo se...8/2009

www.mesto-beroun.cz14

Jubilea v srpnu
   75 let
 Miloslav Bejček
  Bedřiška Červená
  Drahoslava Fryčková
  Marcella Ježková
  Jaroslav Kasl
  Bedřich Kural
  Miroslav Limburský
  Miroslav Sklenář
  Stanislava Strnadová
   80 let
  Věra Baranová
  Věnoslava Hájková
  Jiří Hofman
  Anna Hříbalová
  Věra Jančíková
  Ladislav Kačírek
  Helena Klimešová
  Zdeněk Koubík
  Přemysl Sedlák
  Maryša Šachová
  Ladislav Vrbský
   85 let
  Drahoslava Picková
  Alžběta Radová
   90 let a více
  Marie Harazinová - 90 let
  Josef Horák - 90 let
  Miroslav Chroustovský - 90 let
  František Kraus - 90 let
  Vratislav Drtina - 91 let
  Marie Kulhánková - 91 let
  Jarmila Fronová - 93 let

Všem jubilantům k jejich významnému 
životnímu výročí blahopřejeme a přejeme 
do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

Vítání občánků
Kateřina Špičková byla posledním letošním 
občánkem,  kterého  v úterý  16.  června 
členky  Sboru  pro  občanské  záležitosti 
v obřadní  síni  berounské  radnice  přivítaly. 
Vzhledem k uzávěrce zpravodaje se už na ni 
v minulém  čísle  nedostalo,  a protože  další 
vítání  nově  narozených  dětí  proběhne  až 
v říjnu, rozhodli jsme se popřát celé rodině 
už  nyní.  Malé  Kateřině  přejeme,  aby  se  jí 
v Berouně  dobře  žilo  a jejím  rodičům  pak 
samé radostné chvilky při výchově dcery. 

Může  za  to  tak  trochu  i nová  cyk-
lostezka  Po  stopách  českých  králů 
z Berouna  k lomu  Alkazar,  že  Luděk 
Čermák  podlehl  horečce  kolečkových 
bruslí  a o dva  roky  později  se  roz-
hodl  zkusit  největší  evropskou 
čtyřiadvacetihodinovku na in-line brus-
lích konanou na legendárním závodním 
okruhu  v Le  Mans,  kde  se  jezdí  slavné 
automobilové  a motocyklové  závody. 
Desátého  ročníku  štafetového  závodu 
se zúčastnil  společně s mistrem repub-
liky  v maratonu  na  in-linech  Evženem 
Krausem  v dresu  týmu  BONTLAND 
CZECH. Materiálně je podpořila firma 
BONT,  která  je  světovou  jedničkou  na 
trhu in-line bruslí. 

„Byla  to  pro  nás  výzva  si  něco 
dokázat,  ale  zároveň  jsme  to  brali  jako 
legraci. Když závod odstartoval, humor nám došel, bylo  to opravdu náročné,“ vzpomíná 
Luděk  Čermák  na  závod,  který  absolvoval  bez  speciální  přípravy.  I proto  žádné  dobré 
umístění nečekal. Úspěch se však dostavil. Jejich dvoučlenný tým najel 619 km při průměrné 
rychlosti 25,8 km/hod, což ho zařadilo na skvělé páté místo. „Závod dvojic je náročný v tom, 
že závodníci jsou na sobě závislí, v noci na mě čekalo dvakrát 45 km, v závodu družstev je 
více možností střídání,“ podotýká k náročnosti. Týden po závodě byl už ale Luděk Čermák 
opět fit. „Nebolely mě ani tak nohy jako spíše záda,“ říká berounský sportovec, který také rád 
lyžuje na běžkách i sjezdovkách, jezdí na kole a věnuje se potápění. Celkem ve francouzském 
Le Mans startovalo 532 týmů, respektive 4100 závodníků z 21 zemí.

Šestatřicetiletý milovník bruslí nejraději trénuje na cyklostezce podél řeky Berounky, kde 
jezdí třikrát týdně, někdy i se svým synem v kočárku. Pochvaluje si i novou in line dráhu na 
Závodí a líbí se mu, že se zde bruslaři vzájemně respektují. 

luděk Čermák si dojel v le Mans pro páté místo  

Finanční pomoc ve výši 100 tisíc korun 
navrhují  berounští  radní  schválit  zastu-
pitelstvu  města  jako  pomoc  povodněmi 
postiženému  Novému  Jičínu.  Beroun 
podpořil  toto  město  již  v roce  1997, 
když  mu  poskytl  peněžní  dar  ve  výši 
180 tisíc korun a na oplátku v roce 2002 
směřovala  z Nového  Jičína  do  Berouna 
čtvrtmilionová finanční injekce. 

Oblastem,  které  postihly  letošní  zá-
plavy,  pomáhají  i podnikatelé  a občané 
Berouna.  Majitel  prodejny  Milan  Petří-
ček  směřoval  svou  pomoc  rodině 
Václavíkových  do  obce  Polom  ležící 
mezi  Hranicemi  na  Moravě  a Novým 
Jičínem.  Poprvé  naložil  pro  rodinu 
elektrospotřebiče  za  řádově  třicet  tisíc 
korun, při druhé cestě vezl do obce ještě 
oblečení a hračky pro děti a také příspěvky 
od  dalších  berounských    podnikatelů. 
Například  majitel  drogerie  Miroslav 
Endrle  poskytl  čistící,  hygienické  a úkli-
dové prostředky, majitelka solárního stu-
dia  Renata  Chadrabová  dvanáct  teplých 

dek,  majitelka  knihkupectví  Oty  Pavla 
Marcela Kroppová přispěla vybavením do 
domácnosti a finanční hotovostí a majitel 
cukrářské výrobny Karel Abrahám poslal 
postiženým dvě krabice dortů.

Obyvatelé  Zdejciny  zase  uspořádali 
mezi  sebou  peněžní  sbírku  a  vybra-
ných  25  600  korun  osobně  odvezli  do 
jihočeského  města  Husinec.  „Zdejší 
pan  starosta  nám  vytipoval  dva  nejvíce 
postižené  domy  přímo  u řeky  Blanice, 
jejichž  dvěma  majitelům  jsme  vybrané 
peníze  rovným  dílem  rozdělili.  Doufám, 
že jim naše skromná pomoc přišla vhod 
a psychicky  jim  pomohlo  i to,  že  jejich 
osud  není  ostatním  lidem  lhostejný,“ 
uvedla organizátorka sbírky Soňa Holá.

Naše  redakce  děkuje  touto  cestou 
všem lidem, kteří podali pomocnou ruku 
obyvatelům  postižených  obcí  a měst. 
Sami  jsme  tuto  pomoc  před  sedmi  lety 
v Berouně  potřebovali,  a proto  nejlépe 
víme,  jak  je v krizových situacích  lidská 
sounáležitost důležitá.

Berounská pomoc obcím postiženým povodní

Rehabilitační pobyt v září
Svaz  tělesně  postižených  v ČR,  o.s.  - 

okresní organizace pořádá pro členy sva-
zu  z celého  okresu  Beroun  rehabilitační 
pobyt v Soběšicích od 19. do 26. 9. 2009. 
Zájemci  se  mohou  hlásit  v Půjčovně 
kompenzačních pomůcek v Komunitním 
centru Beroun nebo na tel.: 736 282 467.



stalo se... 8/2009

www.mesto-beroun.cz 15

Klub  českých  turistů  pořádal  pro 
příznivce  cykloturistiky  od  8.  do  12. 
července  cykloturistickou  akci  „S kolem 
kolem Prahy“. Pořadatelé připravili mimo 
jiné i trasy v okolí Berouna, kam v pátek 
10. července dorazilo cyklobusem téměř 
40  účastníků  a u vlakového  nádraží  se 
k nim přidalo dalších 10 cyklistů. V cyk-
listickém  dresu  a na  kole  je  zde  uvítal 
berounský  místostarosta  Tomáš  Havel 

a ještě předtím, než se účastníci srazu ro-
zjeli po zvolených trasách, je provedl po 
historickém centru města.

Letošního ročníku akce se zúčastnilo 
95  cyklistů,  nejstaršímu  účastníkovi, 
který  si  nenechal  ujít  ani  trasy  oko-
lo  Berouna,  bylo  75  let.  Nejmladším 
účastníkům,  kteří  vyjížděli  s rodiči 
ve  vozících  po  okolí  Suchdola,  bylo 
pouhých 18 měsíců.

s kolem kolem Prahy i Berouna 

O tom,  že  červenec  byl  pro  houbaře 
mimořádně plodným měsícem, se mohli 
přesvědčit  v doslova  přímém  přenosu 
i obyvatelé  berounského  Jarova.  Přímo 
na  návsi  před  místní  kapličkou  jim  totiž 
v trávě vyrostla kompletní houbová rodin-
ka, která čítala na padesát členů.  Pohled na 
dospělé hřiby kováře lákal nejen k chutné 
kuchyňské  úpravě,  ale  i k fotografování. 
Zvolili  jsme  druhou  možnost  a alespoň 
část kuriózního nálezu zvěčnili.

Rodinka kovářů 
u jarovské kapličky

Připravovaná výstavba parkovacího domu v místech bývalého parkoviště 
U Černého koně přivedla do této oblasti tým archeologů. Ti hned v první 
etapě  záchranného  výzkumu  odkryli  velmi  významný  nález  -  formu  na 
výrobu kamnových kachlů (na snímku vlevo) - který pravděpodobně sou-
visí s existencí prosperujících hrnčířských dílen. Výroba proslulého beroun-
ského zboží byla v této oblasti lokalizována před třicetiletou válkou.

„Negativ  lze  datovat  do  první  třetiny 
17. století. Ústředním motivem je muž sto-
jící v oblouku arkády podepřeným dvěma 
karyatidami.  Je  oděn  do  renesančního 
oděvu  s okružím  a šerpou  přes  prsa, 
pokrývka  hlavy  odkazuje  do  Uher.  Je 
ozbrojen partyzánou, u pasu má zavěšenu 
šavli,“ okomentovala nález Lucie Čiháčková 
z Ústavu  archeologické  památkové  péče 
středních Čech. Mezi hrnčířskými výrob-
ky  vyniká  pokladnička  na  drobné  mince. 
„Byla  ztvárněna  do  podoby  ženy  oděné 
do kroje s nabíranou sukní a šněrovačkou. 
Otvor na mince byl umístěn na dno, pod 
sukni.  Odlomená  hlava  ale  již  bohužel 
nebyla nalezena,“ dodala Čiháčková. 

Archeologové u Černého koně vykopali cenné nálezy



www.mesto-beroun.cz16

stalo se...8/2009

Mimořádně úspěšný rok prožívá be-
rounský spisovatel Jiří Kahoun. Nejenže 
mu nedávno vyšla nová knížka pro děti 
nazvaná  Štěstíčko  a kocouří  dědeček 
a další dvě jsou před vydáním, ale navíc 
získal  od  svého  dvorního  vydavatele, 

nakladatelství  Albatros  hlavní  cenu  za 
celoživotní    práci  s dětskou  knihou. 
Spisovatel,  který  je  znám  především 
jako  otec  včelích  medvídků  Čmeldy 
a Brundy,  získal  tuto  významnou 
cenu  u příležitosti  60.  výročí  našeho 
nejstaršího  nakladatelství  pro  děti 
a mládež.  Navíc  jeho  úspěšný  knižní 
titul  Včelí  medvídci  od  jara  do  zimy 
vyšel v letošním roce rovněž na Sloven-
sku, v Polsku a Maďarsku. 

Poslední Kahounovu knihu Štěstíčko 
a kocouří  dědeček  ilustroval  Jiří  Fixl 
a najdete v ní veselé příběhy starého ko-
coura a jeho vnuka Štěstíčka, které autor 
situoval  do  okolí  kocouřího  domečku 
u řeky kousek za Berounem. 

Jiří  Kahoun  vydal  svou  první  kni-
hu  Pískací  kornoutek  před  rovnými 
pětadvaceti  lety  a stejný  počet  knih 
by  měl  mít  letos  i na  svém  spisovatel-
ském  kontě.  V Albatrosu  totiž  ještě  do 
Vánoc  plánují  vydat  jeho  nové  knížky 
Jak se mají včelí medvídci? a Pohádky na 
čtyřech kolech. 

Životní i knižní štěstíčko Jiřího Kahouna 

Druhý ročník srovnávacího výzkumu Město pro byznys o cenu 
týdeníku Ekonom, jehož cílem je určení pořadí měst s nejlepšími 
podmínkami  pro  podnikání  v České  republice  i v jednotlivých 
krajích, zná své  letošní vítěze. Místem s nejvyšším podnikatel-
ským potenciálem se ve Středočeském kraji stalo město Lysá nad 
Labem, na druhém místě se umístil Beroun a třetí příčku obsadil 
Benešov. 

„Pro zajištění co největší objektivity výzkumu byla města 
hodnocena na základě padesáti kritérií  rozdělených do šesti 
oblastí.  Zdrojem  hodnot  každého  kritéria  byla  statistická 
data  nezávislých  a odborných  institucí  a odborníky  garan-
tovaný  výzkum.  Beroun  obstál  v konkurenci  šestadvaceti 
středočeských měst, zejména co se týče kvality lokality,“ uvedl 
za pořadatelský tým Michal Kaderka. 

Jak  dále  dodal,  výhodou  Berouna  je  blízkost  k dálniční 
síti,  v porovnání  s ostatními  městy  o tři  čtvrtiny  vyšší  podíl 
nezastavěných  ploch  a o 7  %  vyšší  kapacita  mateřských  škol 
než  je  středočeský  průměr.  Berounská  radnice  má  nejvyšší 
kapitálové  investice,  je  třetím  nejvyšším  podporovatelem 
veřejné  dopravy  a je  nejúspěšnější  v získávání  evropských  do-
tací. Naopak cena bytů je zde o třetinu dražší než je průměr, což 
je dáno do jisté míry i tím, že poptávka po bydlení v Berouně je 
díky výhodné poloze a dobrému dopravnímu spojení s hlavním 
městem vysoká. V loňském roce přibylo městu 500 obyvatel a za 
posledních 100 let se počet obyvatel zdvojnásobil. 

„Umístění na druhém místě ve Středočeském kraji nás  těší, 
navíc průzkum má pro nás ještě další význam. Odhalil naše slabší 
stránky,  na  nichž  je  potřeba  zapracovat,“  komentoval  výsledky 
akce starosta Berouna Jiří Besser. 

Druhým středočeským městem pro byznys je Beroun 

V berounském informačním centru 
na Husově náměstí 69 si nově můžete 
zakoupit  mapu  Berouna  a Berounska 
za  35  korun  a za  20  korun  pak  mapu 
s cykloturistickými trasami v okolí Be-
rouna včetně popisů a profilů v měřítku 
1:70  000.  Sběratelé  cykloznámek  mo-
hou  zase  obohatit  svou  sbírku  o číslo 
173 - město Beroun. 

V nejbližší  do-
bě by se v nabídce 
berounského  íčka 
měla  objevit  ještě 
nová  turistická 
karta  a pamětní 
mince  z bronzu 
na  jedné  straně 
s  v yobrazením 
nejstarší  docho-
vané  městské  pe-
četi  a na  straně 
druhé  s radnicí 
a Pražskou  brá-
nou.

Nové turistické mapy 
v informačním centru



stalo se... 8/2009

www.mesto-beroun.cz 17

Ve  svých  padesáti  letech  si  tajemník 
berounského  městského  úřadu  Jiří  Cha-
lupecký  zahrál  na  basketbalovém  mist-
rovství  světa  veteránů,  které  se  konalo 

začátkem  července  v Praze.  Nominační 
nabídku do českého A týmu hráčů nad 50 
let dostal již před dvěma lety, přijal ji jako 
výzvu, přípravu však podřídil svému věku. 
„Chodil jsem běhat a zařadil jsem častější 
basketbalové  tréninky,  s reprezentačním 
týmem  jsme  dvakrát  vyhráli  mistrovství 
České  republiky  veteránů.  Rozhodně 
jsem se ale do přípravy nevhrnul svéhlavě 
jako  před  třiceti  lety,  kdy  jsem  hrál 
ligu,“  přiznává  Jiří  Chalupecký.  Přesto 
ho  umístění  i celý  průběh  soutěže  mile 
překvapil. I když z toho nakonec byla ne-
populární bramborová medaile. 

„Dokázal jsem si, že i na této mistrov-
ské úrovni  jsem pořád platným hráčem. 
V prvním  zápase  proti  Německu  jsem  dal 
nejvíce bodů a proti USA, pozdějšímu mist-
ru světa pak vítězný koš. To člověka potěší 
a zároveň  nakopne.  Samozřejmě  výsledek 
ale vždy záleží na celém kolektivu,“ říká s leh-
kým smutkem v hlase bývalý  ligový basket-
balista  a současný  šéf  berounského  basket-
balového klubu. Ač to předem nikdo z hráčů 
nepředpokládal, měl český A tým nakročeno 
k medailovým stupňům. Po výhře 108:33 nad 
Německem a 77:76 nad USA postoupil jako 
první ze skupiny a hravě si poradil s českým 
B  týmem  82:58  a Řeckem  84:60.  Pak  přišel 
boj o účast ve finále a starý známý tým USA 
ze  základní  skupiny.  „Byli  jsme  tak  blízko, 
štěstí však tentokrát nestálo na naší straně. 
Prohráli jsme o jeden jediný koš 72:74 a zá-
pas o třetí místo s Litvou už jsme pak psy-
chicky nezvládli,“ vysvětluje 
Chalupecký. 

I tak  je  čtvrté  místo 
možné považovat za velký 
úspěch  když  uvážíme,  že 
v kategorii nad 50 let star-
tovalo 24 týmů, nejvíce ze 
všech kategorií. Na medai-
li  nedosáhl  ani  český  tým 
v kategorii  od  40  do  44 
let, v němž startoval Cha-
lupeckého  bratr  Zdeněk. 
Ten nakonec skončil pátý. 
„Chodili  jsme  se  alespoň 
vzájemně  povzbuzovat, 

když už jsme si vzhledem k věkovému roz-
dílu nemohli společně zahrát,“ dodává. Za-
jímavostí určitě je, že na tomto mistrovství 
světa  veteránů  startovalo  šest  týmů  v ka-
tegorii  nad  70  let  a za  své  výkony  se  hráči 
rozhodně nemuseli stydět. 

Příští  mistrovství  světa  v basketbalu 
veteránů se bude konat za 2 roky v Brazílii. 
Jiří  Chalupecký  ale  účast  neplánuje.  „Je  to 
daleko a kdo ví, co bude za dva roky. Účast 
na mistrovství je fyzicky velmi náročná. Na 
věk  se  žádné  ohledy  neberou,  herní  doba 
každého zápasu je standardních 4x10 minut 
a šest zápasů v osmi dnech je pro stárnoucí 
organismus velká zátěž. Bolí vás doslova celé 
tělo, ještě teď cítím únavu a jsem rád, že jsem 
to zvládnul bez zranění,“ prozradil tři dny po 
šampionátu Jiří Chalupecký. 

Více  informací najdete na www.basket-
ballprague2009.com

Jiří Chalupecký nastoupil v dresu české basketbalové reprezentace 

Potápěči Tritonu patří v podvodním ragby k evropské špičce
Čtrnáctičlenný  tým  klubu  spor-

tovních  potápěčů  Triton  Beroun  vy-
bojoval v Grazu poslední červnový ví-
kend pohár pro vítěze mezinárodního 
turnaje  v podvodním  ragby  (UWR) 
věnovaný  štýrským  hejtmanem  Fran-
zem  Vovesem,  když  postupně  pora-
zil  Salzburg  3:0,  pořádající  Graz  9:1, 
Bratislavu  7:0,  Klagenfurt  5:0  a Vídeň 
2:0.  Vedle  poháru  si  tak  berounští 
potápěči  z dějiště  turnaje  již  podruhé 
odvezli  také  putovní  dřevěnou  sošku 
pantera,  kterého  má  Štýrský  Hradec 
ve  svém  znaku.  Ragbyový  tým  obhájil 
loňské vítězství a potvrdil svůj výkon-
nostní  vzestup.  V elitní  první  mezi-
národní lize UWR drží Triton Beroun 
v současné  době  výbornou  3.  příčku 
a mezi zahraničními kluby se stal res-
pektovaným týmem.



Na umělém kanálu v Račicích se dařilo berounským veslařkám

stalo se...8/2009

www.mesto-beroun.cz18

Veslaři  TJ  Lokomotiva  Beroun  se 
začátkem července zúčastnili na umělém 
kanálu  v Račicích  Mistrovství  ČR,  kde 
se  dařilo  zejména  ženám.  První  zlato 
zazářilo na hrudi Ladě Krejčové za osmi-
veslice žen do 23 let. Adéla Štembergová 
a Barbora  Stejskalová  obohatily  svou 
sbírku medailí o jednu zlatou  za vítězství 
v kategorii do 23 let za nepárovou čtyřku 
bez  kormidelníka  (na  snímku  červené 
s veslařkami  z Třeboně)  a tři  stříbrné 
medaile v kategorii žen seniorek za osmu 
a za nepárovou čtyřku bez kormidelníka 
a v kategorii do 23 let za dvojku bez kor-
midelníka. Skifařka Daniela Nacházelová, 
která  právem  patří  mezi  republikovou 
elitu  a v současné  době  jezdí  v barvách 
berounské  Lokomotivy,  suverénním 
způsobem  zvítězila  s veslařkou  z Dukly 
Praha na dvojskifu žen LV. Poté svedla boj 
na skifu, kde získala stříbrnou medaili. 

Mladí plavci pomohli kraji k olympijskému zlatu
Zcela mimořádné zakončení první části sezóny zaznamenali 

plavci z TJ Lokomotiva Beroun. Na Mistrovství ČR žactva se na 
stupně vítězů dokázalo prosadit hned deset plavců ve věku od 12 
do 14 let, což je nejvíce za posledních pět let. 

V Kopřivnici si na Mistrovství ČR dvanáctiletých žáků dopla-
val Vojta Tomášek pro dvě stříbra na 100 a 200 m motýl a bronz 
na 400 m polohový závod, Josef Onderka pro dvě stříbra na 100 
a 200 m prsa, Michael Bláha pro dvě bronzové medaile na 1500 
m volný způsob a 200 m znak a Štěpán Zahradník byl bronzový 
na  100  m  motýl.  K tomu  se  mladší  žáci  stali  mistry  republiky 
v polohové i kraulové štafetě. 

Starší  žáci  si  pak  z letního  Mistrovství  ČR  v chomutovské 
padesátce přivezli dalších deset kovů - Kristýna Holanová získa-
la tři stříbra na 100 m znak, 100 m prsa a 200 m polohový závod, 
Nikola Červenková byla dvakrát druhá na 100 a 200 m prsa, Da-
vid Soukup získal  stříbro a bronz na  tratích 100 a 200 m prsa, 
Bára Kilingerová se radovala z bronzu na 400 m volný způsob, 
Lukáš  Červenka  rovněž  z bronzu  na  nejdelší  kraulařské  trati 
1500 m a Karina Šírerová vybojovala bronz na 200 m motýlek.

Své  úspěšné  tažení  pak  členové  berounského  plaveckého 
oddílu zakončili v reprezentačním dresu Středočeského kraje na 
Hrách IV. letní olympiády dětí a mládeže ČR v Táboře, kam se 

osm  z nich  svými  letošními  výkony  nomi-
novalo.  Středočeská výprava vyslala do boje 
celkem 149 sportovců, kteří změřili své síly 
s dalšími  více  než  2120  závodníky  z ostat-
ních  třinácti  krajů  v atletice,  basketbalu, 
plážovém volejbalu, cyklistice, fotbalu, flor-
balu,  karate,  plavání,  rychlostní  kanoistice, 
tenisu a triatlonu. 

Osmička berounských plavců: Nikola Čer-
venková, Lukáš Červenka, Kristýna Holanová, 
David Soukup, Michael Bláha, Vojta Tomášek, 
Štěpán  Zahradník  a  Johanka  Šafránková 
(ta  současně  přidala  body  za  stříbro  v běhu 
na  800  metrů)  výrazně  pomohla  výpravě 
Středočeského  kraje  k  historicky  prvnímu 
vítězství, když do společného měšce přidala 79 
bodů  z celkových  398.  Na  společné  bodové 
konto přispěli z berounských sportovců ještě 
bronzový karatista Václav Veselý a čtvrtý Petr 
Kohout  v triatlonu.  Na  snímku  plavecký  tým 
Středočeského  kraje  v reprezentačních  spor-
tovních soupravách.



z usnesení rady města - informace 8/2009

www.mesto-beroun.cz 19

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města  souhlasit  s uzavřením  Smlou-
vy  o bezúplatném  převodu  vlastnictví 
s Ministerstvem obrany ČR, Praha 6 na 
objekt  bývalého  vojenského  bunkru  na 
stp. č. 6829 v Berouně-Závodí u podni-
ku Cembrit CZ.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s prodejem pozemku
p. č. 1226/5 o výměře 194 m² - zahrada, 
Plzeňská ulice, Beroun-Město.
n Rada  města  souhlasí  s pronájmem 
pozemku  p.  č.  404  o výměře  110  m²  - 
zahrada  v osadě  V Kozle  u Berouna  na 
dobu neurčitou současným uživatelům. 
Rada  města  souhlasí  s úhradou  nájem-
ného zpětně za tři roky.
n Rada města nesouhlasí se započtením 
nezaplaceného  nájemného  v poloviční 
výši  bývalé  provozovatelce  cukrárny  na 
Velkém sídlišti v Berouně, vůči vloženým 
finančním prostředkům do provozovny.
n Rada města souhlasí s převodem člen-
ských  práv  mezi  současným  a novým 
členem  Bytového  družstva  Poštovka 
na  byt  v čp.  1530,  ulice  S.  K.  Neuman-
na, Beroun-Velké sídliště a s uzavřením 
nájemní  smlouvy  za  podmínek  dle  sta-
nov zmíněného bytového družstva.
n Rada  města  souhlasí  se  zveřejně-
ním  záměru  města  projednávat  prodej 
pozemku stp. č. 1190/6 a převod užívání 
studny na pitnou vodu v ul. Štěpánkova 
v Berouně,  užívaných  tenisovým  klu-
bem LTC Beroun.

ze dne 22. 6. 2009

n Rada  města  souhlasí  s uzavřením 
nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 
209/25  o výměře  64  m²  u in-line  dráhy 
v Berouně-Závodí  s majitelkou  pizzerie 
Domino  za  účelem  provozování  občer-
stvení pro návštěvníky in-line dráhy.
n Rada  města  souhlasí  s převodem 
členských  práv  mezi  současným  a no-
vým členem Bytového družstva Beroun 
Biřická  na  byt  v čp.  52,  Biřická  ulice, 
Beroun-Centrum  a s uzavřením  nájem-
ní  smlouvy  dle  stanov  tohoto  bytového 
družstva. 
n Rada  města  souhlasí  se  zveřejněním 
záměru  města  projednávat  výpůjčku 
části pozemku p. č. 1596/6 v lokalitě Na 
Vinici,  Beroun-Město  za  účelem  vybu-
dování dětského hřiště vč. oplocení.
n Rada města bere na vědomí informaci 
o přípravě 27. ročníku hudebního festi-
valu  Talichův  Beroun  a souhlasí  s uza-
vřením mandátní smlouvy mezi městem 
Beroun  a Agenturou  Jany  Láskové,  za 
účelem realizace této akce. 
n Rada města souhlasí s přijetím finanč-
ního  daru  ve  výši  90 000  Kč  od  společ-
nosti  TIPSPORT,  a.  s.  pro  2.  základní 
školu,  Preislerova  ulice,  Beroun-Město 
na nákup interaktivní tabule a učebních 
pomůcek a s přijetím finančního daru ve 
výši 2 000 Kč od pana Karla Špírka pro 
Základní  školu  Komenského,  Beroun-
Závodí, jako příspěvek na pořádání ško-
ly v přírodě.
n Rada  města  souhlasí  s poskytnutím 
finančního  příspěvku  3000  Kč  společ-
nosti  Kailash  group  a.s.  na  pořádání 
tenisového  turnaje  pro  neregistrované 

amatérské hráče BEROUN OPEN 2009.
n Rada  města  souhlasí  s uzavřením 
smlouvy  o dílo  na  akci  „Výstavba  žele-
zobetonového  skateparku  s přístupo-
vou  komunikací“  s firmou  Mystic  con-
structions  spol.  s  r.o.,  Praha  2.  Více na 
straně 1.
n Rada města nesouhlasí s trvalým uza-
vřením průchodu v první sekci bytového 
domu č. p. 4 - 5, ul. Havlíčkova, Beroun-
Město  a ukládá  odboru  územního  plá-
nování a regionálního rozvoje a odboru 
městských investic připravit návrh spo-
luúčasti města Beroun při  rekonstrukci 
průchodu.
n Rada  města  po  posouzení  žádosti 
o schválení  provozu  herny,  doporučuje 
zastupitelstvu  města  nesouhlasit  s roz-
šířením  míst  k provozování  výherních 
hracích přístrojů o hernu ZAGOR v uli-
ci V Hlinkách, Beroun-Město.
n Rada  města  souhlasí  s dalším  vzdě-
láváním  strážníků  Městské  policie 
Beroun.
n Rada  města  po  projednání  bere  na 
vědomí zápis z jednání komise dopravy 
dne 27. 5. 2009.
Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení 
rady města z důvodu dodržení přimě-
řenosti rozsahu zveřejňovaných osob-
ních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., 
o ochraně osobních údajů v platném zně-
ní. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 
a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretari-
átu starosty na Městském úřadě Beroun, 
Husovo náměstí 68.

Upozorňujeme  všechny  občany, 
kteří  mají  nějaký  dluh  vůči  městu, 
aby ho ve vlastním zájmu co nejdříve 
uhradili.  Vzhledem  k tomu,  že 
město  má  ze  zákona  povinnost  své 
pohledávky  vymáhat,  připravuje  za 
tímto  účelem  spolupráci  s exekutor-
skou  firmou, která pro něj bude  tuto 
činnost  zajišťovat  a po  rozhodnutí 
soudu  provede  výkon  rozhodnutí. 
Celková  částka,  kterou  občan  dluží, 
a často  se  může  jednat  jen  o pár  set 
korun, se mu tak může mnohonásobně 
prodražit, neboť mu budou účtovány 
veškeré náklady s exe-kucí spojené. 

Dle  našich  zkušeností  si  řada  lidí 
své  dluhy  často  ani  neuvědomuje. 
Klasickým  případem  je  poplatek  za 
komunální  odpad,  který  je  občan 
povinen  platit  i v případě,  kdy  se 
odstěhuje  do  jiné  obce,  ale  trvale 

hlášen  zůstane  v Berouně.  To  samé 
platí  o poplatcích  za  psy.  Může  jít 
ale  také o nezaplacené pokuty za do-
pravní  přestupky  uložené  odborem 
dopravy  Městského  úřadu  Beroun  ve 
správním řízení. 

Pokud  si  tedy  nejste  jisti,  zda 
zrovna  vy  nemáte  vůči  městu  nějaký 
dluh, můžete si to pro svůj klid ověřit. 
V případě  poplatků  za  komunální 
odpad  a psy  získáte  informace  na 
úseku  místních  poplatků  Městského 
úřadu  Beroun,  telefonní  čísla:  311 
654  163,  311  654  169  a 311  654  170, 
u ostatních  dlužných  částek  pak  na 
finančním  odboru,  telefon:  311  654 
161.  V současné  době  se  připravuje 
smlouva, na  jejímž základě začne ex-
ekutorská  firma  v Berouně  působit 
a pohledávky od dlužníků inten-zivně 
vymáhat.

uhradili jste všechny své dlužné částky?
Ztráty a nálezy

Ztratili jste tašku, kolo nebo deštník 
a nevíte, kde začít hledat?  Nebo naopak 
jste nějaký ztracený předmět našli a rá-
di  byste  ho  vrátili  majiteli?  Pokud  se 
v některé ze  jmenovaných situací ocit-
nete, můžete se obrátit na Městský úřad 
Beroun.  Pracovníci  správního  odboru, 
sídlícího  v přízemí  budovy  radnice  na 
Husově náměstí 68 (vchod přes atrium), 
nalezenou věc převezmou, uskladní po 
dobu šesti měsíců a na žádost  ji vydají 
zpět vlastníkovi. Po uplynutí této lhůty 
ale podle zákona připadá ztracená věc 
do vlastnictví obce.

Další informace o ztracených věcech 
či  možnosti  předání  věcí  nalezených 
získáte na telefonním čísle 311 654 151 
nebo mailem: spr@muberoun.cz



www.mesto-beroun.cz20

pozvánka8/2009

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 8/2009, ročník VII., vychází 1. 8. 2009.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, IČO 233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. Jitka soukupová, Ing. Tomáš Havel, Ing. Zdeňka slivková, Ing. Karel Abrahám, Monika 
stejskalová. Náklad 10 400 výtisků. sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České 
republiky pod evidenčním číslem MK ČR e 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území 
města Berouna. uzávěrka čísla 8 byla 14. července 2009. Příspěvky do zářijového čísla zasílejte nejpozději do 16. srpna 2009.

Hrají a zpívají:
Vladimír ČECH v roli císaře Karla IV.
Jan ROSÁK v roli vévody bavorského Štěpána
Pavel VÍTEK v roli Peška Hlavně
Jan Matěj RAK v roli vypravěče
Karel KRÁL v roli purkrabího
Petr ŘÍHA v roli arcibiskupa Arnošta
Monika VAŇKOVÁ v roli císařovny Alžběty
Pavla ŠVÉDOVÁ v roli Aleny
Roman TICHÝ v roli krále cyperského Petra
Alena ŘÍHOVÁ v roli paní Ofky
Jiří CICVÁREK a Jan KUNA v rolích zbrojnošů

40 LET S LETNÍM KINEM
sobota 29. 8.

od 19:00 – Vzpomínky na začátky letního kina 
s hosty a hudbou 60. let moderuje Petr Král.  

od 20:30 – promítání fi lmu Doba ledová III: 
Úsvit dinosaurů
Cena vstupenky na celý sobotní večer 40 Kč, 
návštěvníci, kteří letos oslaví 40. narozeniny,  
obdrží po předložení dokladu totožnosti 
vstupenku zdarma.

neděle 30. 8. 
od 10:30 Michal Nesvadba – Michalova 

brnkačka. Předprodej v MIC Beroun. Cena 
vstupenky 125 Kč.

od 12:00 do 15:00 Hrátky – fi lmové 
pohádky. Zábavné odpoledne pro děti 
s pohádkovými postavičkami 
připravil Dům dětí a mládeže 
Beroun. Vstup zdarma.

pátek 28. srpna 2009 od 20:00, letní kino Beroun 
areál otevřen od 19:00, k poslechu a dobré náladě hraje skupina Třehusk

Město Beroun a měsíčník Radniční list uvádějí ke 40. výročí letního kina

NOC NA 
KARLŠTEJNĚ

V rolích manů: Tomáš HAVEL, Petr BENDL, 
Jiří OBERFALZER, Jiří HUDEČEK,
Miroslav CVANCIGER, Vnislav 
KONVALINKA, Miroslav UREŠ, Vladimír 
ROZTOČIL…

Dále účinkují: Šermířská skupina Okořská 
garda, Taneční skupina Proměny, metači 
ohně, jezdci na koních, koňské spřežení...

Scénář a režie: Miloslav Frýdl

Vstupné: 140 Kč

Předprodej: Městské informační centrum Beroun, videopůjčovna v ulici Na Klášteře 10 
a pokladna letního kina. Každý návštěvník obdrží ke vstupence dárek – originální 
pláštěnku s logem akce.

Informace na www.mesto-beroun.cz


